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همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

بیش از یکهزار کلاس درس در قشم برای آغاز سال 
تحصیلی جدید آماده شده است

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ حسین رنجبر 
گلشــواری با اشاره به اهمیت پروژه مهر و نزدیک 
شــدن به آغاز سال تحصیلی جدید در بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس افزود: در سال تحصیلی 
جدید یکهزار و ۵۷۰ فرهنگی و۳۱ هزار دانش آموز 

قشمی راهی مدرسه می شوند.
وی ادامه داد: تاکنون ۳۰هزار دانش آموز در مقاطع 
تحصیلی ابتدایی، متوســطه اول و دوم، فنی و کار 
دانش برای ســال تحصیلی جدید در مدارس این 

شهرستان نام نویسی شده اند.
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان قشم توضیح 
داد: هم اکنون بیشتر مدارس شهری این شهرستان 
به آبســردکن، سامانه سرمایشی و وسایل آموزشی 

تجهیز شده است.

رنجبر گلشــواری اضافه کرد: برای سال تحصیلی 
)۱۴۰۴ -۱۴۰۳( از نظــر فضای آموزشــی کمبود 
۳۴ درصدی در شهرســتان داریم و مدارس قشم 
در سال تحصیلی جدید در ۲ شیفت فعال خواهند 
بود و روزهای پنجشــنبه مدارس مقاطع تحصیلی 

تعطیل است.
وی تصریح کرد: آماده سازی و زیبا سازی مدرسه ها 
و فراهم کردن محیطی امن و مناسب برای تحصیل 
دانش آموزان یکــی از مهم ترین اقدام های پروژه 
مهر و اداره آموزش و پرورش این شهرستان مرزی 

است.
مدیر آموزش و پرورش قشــم اظهــار کرد: برای 
استقبال از سال تحصیلی جدید فضای مدرسه باید 
به گونه ای باشد که یک روز خاطره انگیز برای دانش 

آموز رقم بخورد.
وی تعداد ســاختمان های آموزشــی دولتی این 
شهرســتان را ۸۹ باب بیان کرد و گفت: احداث ۱۵ 
کلاس درس جدید نیز از سوی سازمان منطقه آزاد 
قشــم آغاز شده و در مهرماه به بهره برداری خواهد 

رسید.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم:

      اقتصــاد قشــم -    مدیر آموزش 
و پــرورش شهرســتان قشــم از 
آمادگی۱۸۸ مدرســه در قالب یکهزار 
و  دولتــی  درس)۹۲۹  کلاس   ۹۵ و 
۱۶۶ غیردولتی( در این شهرســتان 
مرزی بــرای آغاز ســال تحصیلی 
جدید )۱۴۰۴ -۱۴۰۳( خبر داد و گفت: 
اقدام های لازم در این زمینه صورت 

گرفته است.

هفته نامه 
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کاشت بذر حرا در اسکله گردشگری روستای سهیلی قشم    
اقتصاد قشم -      رییس شورای اسلامی بخش حرا جزیره 
قشــم از برگزاری رویداد چی چکا)کاشت بذر درخت 
حرا( با هدف حافظت از محیط زیست و لزوم رسیدگی 
به ژئوسایت جنگل دریایی حرا در اسکله روستای نمونه 

گردشگری سهیلی در غرب جزیره قشم خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عبدالمجید صلغی 
ســهیلی افزود: هدف از برگزاری این رویداد حفاظت از 
محیط زیست، مدیریت کاهش اثرات بازدید بیش از حد 
گردشــگران، افزایش سرمایه اجتماعی ترمیم درختان و 
ضرورت رسیدگی به چالش های ژئو سایت جنگل های 

دریایی حرا در این روستای نمونه گردشگری است.
وی ادامه داد: هر ســال در مرداد یا شــهریور ماه بذر حرا 
توسط کودکان، بانوان و جامعه محلی این روستا از جنگل 
های اطراف این جزیره جمع آوری و در حاشــیه اسکله 
گردشگری آن با ظرافت و دقت بی نظیری کاشته می شود.

رییس شورای اسلامی بخش حرا جزیره قشم توضیح داد: 
بعد از حداقل سه ماه نگهداری از این بذرها، عملیات انتقال 

آنها به سواحل قابل کاشت صورت می گیرد.
صلغی سهیلی اضافه کرد: این امر در راستای تقویت طرح 
کمربند سبز جزیره قشم انجام می شود که سراسر سواحل 

این جزیره را در بر می گیرد.
وی گفت: عصر امروز این بذرها از سوی کودکان دانش 
آموز برای کاشــت ۳۰۰ اصله نهال حرا در نهالستان های 
اطراف اسکله گردشگری روستای سهیلی جمع آوری 

و کاشت شد.
در این رویداد معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری 
سازمان منطقه آزاد قشــم، مدیر ژئوپارک جهانی قشم، 
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشــم و اعضای شــورای اسلامی روستای 
سهیلی، دانش آموزان و جامعه محلی این روستای نمونه 
گردشــگری جزیره قشــم که نوروز امسال مقام اول در 

اقامت مردم را داشته است حضور داشتند.
جنگل های حرا )مانگرو( را می توان در خورها و مصب 
رودخانه های فصلی و دایمی هرمزگان به طور مجتمع و 
یا پراکنده مشاهده کرد و رویشگاه های توده های طبیعی 
این نوع جنگل در شهرستان قشم شامل خورهای شمال 
غربی جزیره واقع در خورخوران، جزایر ماسه ای مقابل 
روستاهای طبل، سهیلی، لافت تا گوران اعلام شده است.

زمان بذردهی درختان حرا خرداد اســت و بذردهی این 
گونه از شــرق به غرب هرمزگان با تاخیر زمانی آغاز می 
شــود به طوریکه در شرق استان و در شهرستان جاسک 
در نیمه دوم تیرماه و در قشم مرداد و شهریور ماه بذر این 

درخت آماده کشت و تولید نهال می شود.
زیبایی خیره کننده، دلنواز و چشم نواز جنگل های حرا 
در غرب جزیره قشم موجب شده تا همه ساله هزاران نفر 
از گردشگران داخل و خارجی بازدید از آنها را در برنامه 

سفر خود لحاظ کنند.
گردشــگرانی که برای نخستین بار و در هنگام مد کامل 
دریا از این مناطق بازدید می کنند با جنگل های سرسبزی 
مواجه می شــوند که گویی روی آب های خلیج فارس 
شــناور هستند؛ در حالیکه هنگام پایین رفتن آب )جزر( 
تپه هایی را با درختان کوچک، متوسط و حتی تنومند که 
ریشه های انبوه آنها از خاک بیرون آمده، مشاهده می کنند.
بومی های ساکن حاشیه این جنگل ها از سرشاخه های 
حرا به عنوان علوفه و خوراک دام های خود استفاده می 
کنند و در هنگام گلدهی نیز زنبور داران محلی کندوهای 
خود را به مناطق ســاحلی می آورند زیرا عســل حرا در 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس خریداران زیادی 

دارد.
وجود ده ها گونه پرنده مهاجر و بومی منطقه و همچنین 
انواع آبزیانی که تعــدادی از آنها برای زادآوری وارد این 
حوزه شده اند به زیبایی های بی شمار جنگل های حرا در 

مناطق ساحلی جزیره قشم افزوده است.
روســتای سهیلی قشــم با دارا بودن نزدیک به ۲ هزار و 
۳۰۰ نفر جمعیت همگام با توسعه گردشگری توانسته 
سهم بسزایی در توسعه ابعاد مختلف گردشگری پایدار 

در جزیره قشم را پایه‌گذاری کند.

حفظ و حراست از میراث ناملموس برگزاری کلاس های 
آموزشی بوم گردی، نگهداری ترویج و توسعه جنگل های 
حرا )مانگرو( و نظایر آن تنها بخشی از فعالیت‌های این 
روستا در جهت توسعه پایدار گردشگری مسوولانه در 

سال‌های اخیر در جزیره قشم نگین خلیج فارس است.
شناخت جاذبه های طبیعی مانند کوه سموران)بام سهیلی(، 
جنگل های حرا)مانگرو(، موقعیت توپوگرافی روستا از 
عواملی هستند که در ایجاد مشاغل جدید نظیر اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی پخت و سرو غذاهای بومی )میراث ناملموس(، 
گسترش و تولید صنایع‌دستی نظیر گلابتون دوزی، کیف، 
روبان دوزی، صنایع دستی دریایی و نظایر آن نقش داشته 
است و باعث پیشرفت اقتصاد سالم در بین مردم این روستا 

شده است.
این روســتا دارای یک اسکله چند منظوره که تعداد ۹۰ 
شــناور کوچک صیادی با ۲۷۰ نفر شاغل و ۱۳۰ فروند 
شــناور قایق، آلاچیق در ۲ مدل دارای ســوئیت و بدون 
ســوئیت همچنین یــک فروند لنج گردشــگری ویژه 

گردشگران که تعداد ۳۹۰ نفر اشتغال دارند.
تعداد ۳۰ غرفه فعال در اســکله با تعداد ۹۰ نفر فعالیت 
خدماتی، همچنین روســتا دارای ۱۸ واحد بوم گردی و 
اقامتگاه و رســتوران محلی است که سال گذشته میزبان 

تقریبی ۴۰۰ هزار گردشگر بوده است.
با توجه به ایجاد اشــتغال در این روستا حرکت جمعیتی 
معکوس بوده و از حالت مهاجرت از روســتا تبدیل به 

روستای مهاجر پذیر شده است.

رییس شورای اسلامی بخش حرا جزیره قشم خبر داد:

انجام ۸۵ مورد عملیات زنده‌گیری مار
اقتصاد قشــم -   رئیس اداره آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی قشــم گفت: ۸۵ حلقه انواع مار از ابتدای سال 
جاری تا پایان مردادماه توسط آتشنشانان شهر قشم 

زنده‌گیری و در طبیعت رهاسازی شدند.
نجم الدین فریدونی، گفت: آتش‌نشــانان این تعداد 
حلقه مار که بیشتر آنها از نوع تیرمار، بودند را از منازل 
مسکونی، خودروهای سواری و واحدهای کارگاهی 
تولیدی و صنعتی نزدیک شهر، با استفاده از تجهیزات 
زنده گیری به دام انداختند و در محیط طبیعی و به دور 
از جوامع انســانی رها کردند تا به قشموندان آسیبی 

نرسانند.
وی در ادامه افزود: در مدت یاد شده در مجموع ۱۰۳ 
مورد عملیات زنده‌گیری و رهاســازی انواع جانور 
موذی و غیر موذی شامل مار، عقرب، رتیل، سگ و 
گربه توسط ماموران آتش‌نشانی قشم انجام شد که ۸۵ 
مورد از آنها مربوط به زنده‌گیری مارها، هشت مورد 

عقرب و رتیل و ۱۰ مورد سگ و گربه بوده است.
رئيس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم اعلام 
توضیح داد: قشموندان در صورت مشاهده حیوانات 

موذی و خطرناک همچون مار به هیچ عنوان به آنها 
نزدیک نشوند و مراتب را به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی 
گــزارش دهند تا ماموران آتش‌نشــانی نســبت به 
زنده‌گیری و رهاســازی آنان در دامان طبیعت، وارد 
عمل شوند. فریدونی اضافه کرد: اداره آتش‌نشانی و 

خدمات ایمنی قشم در قالب چهار ایستگاه، ۴۸ نفر 
نیروی عملیاتی و با برخورداری از یک فروند شناور 
آتش خوار و هشــت دستگاه خودرو سبک و نیمه 
سنگین، عملیات امداد و نجات و اطفای آتش را در 
بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس انجام می‌دهد.

رئيس اداره آتش‌نشانی قشم خبر داد:

تخلیه و بارگیری کالاهای 
یخچالی در بنادر غرب هرمزگان 

۱۱ درصد افزایش یافت
اقتصاد قشم -    مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان از افزایش ۱۱ درصدی تخلیه 
و بارگیری کالاهای یخچالی و صادرات بیش از ۳۷ هزار TEU کانتینر یخچالی از ابتدای 

سال جاری تا پایان مردادماه در این بنادر خبر داد.
مرتضی سالاری اظهار داشت: در پنج ماهه سال جاری با تخلیه و بارگیری ۷۴ هزار و ۲۳۳ 
TEU کانتینر یخچالی با تناژ ۷۶۸ هزار و ۸۱۹ تن، بنادر غرب استان هرمزگان توانست 

رشد ۱۱ درصدی را به ثبت برساند.
TEU یا Twenty-Foot Equivalent Unit یک واحد اندازه‌گیری استاندارد است 
که در صنعت حمل‌ و نقل دریایی برای محاســبه ظرفیت کشــتی‌ها و کانتینرها استفاده 

می‌شود. این واحد معادل یک کانتینر بیست فوتی )۲۰ فوت( است.
TEU به‌ ویژه در صنعت حمل‌ و نقل بین‌ المللی بســیار کاربردی است، زیرا یک معیار 
ساده و یکپارچه برای اندازه‌گیری حجم بار و ظرفیت کشتی‌های کانتینربر فراهم می‌کند.

مدیریت بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان با پوشش افزون بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری 
و نظارت بر۴۶ سازه دریایی و پشتیبانی نیمی از جزایر کشور، همچنین دربرگیری ۶۰۰ 

کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور است.
علاوه بر تخلیه و بارگیری کانتیر یخچالی، ترانزیت کالا و مسافر، فعالیت صادراتی، وارداتی 
و کاپوتاژ را پشتیبانی می‌کند که این امر سبب شده بندرلنگه همچنان در عرصه ملی و بین 

المللی حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشد.

شناسایی سندرم نادر ژنتیکی
 برای نخستین بار در رمکان قشم

اقتصاد قشم -   مسئول مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی هرمزگان اظهار داشت: ۱۵ 
فرد مبتلا به سندرم نادر ژنتیکی "سنیور لاکن" برای نخستین بار در این استان و 

شهر رمکان جزیره قشم شناسایی شده اند.
 Senior-Loken( دکتــر پونــه نیکویی اظهار کرد: ســندرم نــادر ژنتیکــی
syndrome( در جهان با شیوع یک در یک میلیون تولد زنده باعث نابینایی در 
کودکان زیر پنج سال، اختلال شدید کلیوی در نوجوانان و در مراحل شدیدتر منجر 

به دیالیز و مرگ مبتلایان به آن می شود.
وی با اشــاره به اینکه یکی از عوامل تاثیر گذار در بیمارهای ژنتیکی ازدواج های 
فامیلی اســت که خطر ابتلا به بیمارهای ژنتیکی در آنها ۲ تا ســه برابر بیشــتر از 
ازدواج‌های غیرفامیلی است، گفت: در این سندرم نادر مبتلایان از نظر ذهنی کاملا 
سالم هستند، والدین مبتلایان هم سالم و ناقل بی علامت می باشند؛ برای همین 
شناسایی ناقلین بی علامت در پیشگیری از این بیماری مهم و حائز اهمیت است. 
مسئول مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی استان هرمزگان توضیح داد: با انجام آزمایش 
های مختلف ژنتیکی در شهر رمکان جزیره قشم توسط این مرکز مشاوره مشخص 
شد که آمار مبتلایان به این سندرم در این شهر ۶ در ۱۰۰ هزار نفر است که آمار بسیار 

بالایی است و ۶۰ برابر بیشتر از آمار جهانی محسوب می شود.
نیکویی اضافه کرد: بیشترین پراکندگی این بیماری در شهرستان مرزی قشم در 
شهر رمکان ثبت و گزارش شده به طوری که از یکهزار و ۵۵۰ نفر ساکنان این شهر 

یک نفر به این سندرم نادر ژنتیکی مبتلاست.
وی گفت: طبق آخرین ارزیابی های انجام شده در این شهر از هر ۲۰ نفر یک نفر 
ناقل این سندرم است که هیچ گونه علامتی ندارد و در صورت ازدواج فامیلی ۲ 
فرد ناقل با یکدیگر در هر بارداری ۲۵ درصد امکان بروز این بیماری در فرزندان 

آنان وجود دارد.
مسئول مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی استان هرمزگان بیان کرد: با توجه به شرایط 
یادشــده مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی استان هرمزگان اقدام به بررسی و انجام 
آزمایش های لازم از تمامی مبتلایان به این سندرم در شهر رمکان جزیره قشم کرد 

که هزینه های آن از سوی بهزیستی استان پرداخته شده است.
وی با بیان اینکه ۵۰ درصد علت نابینایی ها در شهر رمکان نیز به علت ابتلا به این 
ســندرم است، اظهار کرد: طبق تحقیقات و آزمایش های انجام شده در این شهر 
۴۰ درصد بیماران دچار نارسایی کلیه این شهر هم که دیالیز می شوند از مبتلایان 

این سندرم هستند.
نیکویی اعلام کرد: برای جلوگیری از این بیماری می‌توانیم با انجام تســت ساده 
غربالگری، ناقلین را شناسایی و با هدایت آنها به انجام مشاوره ژنتیک و راهنمایی 
برای تشخیص قبل از لانه گزینی و تولد نوزاد از این موضوع پیشگیری و جلوگیری 

کنیم.
وی تصریح کرد: در شهر رمکان جزیره قشم پنج هزار و ۲۸۵ نفر در سنین باروری 
هســتند که از این تعداد ۲ هزار و ۷۵۱ نفر مرد و ۲ هزار و ۵۳۴ نفر زن هســتند که 
می توانیم در مرحله اول انجام این آزمایش ســاده جمعیت مردهای این شــهر را 
غربالگری کنیم که برای جلوگیری از گسترش این سندرم نادر و غربالگری به ۲۰ 

میلیارد تومان منابع مالی نیاز داریم.

مسئول مرکز مشاوره ژنتیک بهزیستی هرمزگان خبر داد:

پیشرفت ۹۹ درصدی طرح محصولات کانی غیر فلزی
 در شهرستان بندرلنگه

اقتصاد قشم -  رییس اداره طرح و برنامه سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
از پیشرفت فیزیکی ۹۹ درصدی طرح محصولات کانی غیر فلزی در شهرستان 

بندرلنگه خبر داد.
اسد الله عباسی در این خصوص اظهار کرد: طرح مذکور با سرمایه گذاری بالغ بر 

۳۱ میلیارد و ۴۰۴ میلیون ریال، زمینه اشتغال ۹ نفر به صورت مستقیم را در زمان 
بهره برداری فراهم خواهد نمود.

وی افزود: طرح مذکور در گروه فعالیت محصولات کانی غیر فلزی در شهرستان 
بندرلنگه، منطقه مجاز صنعتی واقع است.

رییس اداره طرح و برنامه اداره کل صمت هرمزگان خبر داد؛

چراغ بخت ۲۱ زوج با جهیزیه اهدایی کمیته امداد قشم روشن شد
اقتصاد قشــم -      رییس کمیته امداد شهرستان قشم 
گفت: ۲۱ سری جهیزیه به ارزش هشت میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون ریال همزمان با حلول ماه ربیع الاول، ماه جشن 
و سرور اهل بیت)ع( به نوعروسان تحت پوشش این 
نهــاد به منظور کمک به امر ازدواج آســان زوج های 

جوان تحت حمایت و نیازمند این جزیره اهدا شد.
رضا تارک افزود: هر ســری جهیزیه شــامل اقلامی 
از جمله یخچال، تلویزیون، ماشــین‌ لباسشــویی، 
جاروبرقی و اجــاق گاز و به طور میانگین به ارزش 

۴۰۰ میلیون ریال است.
وی با اشــاره به اینکه با اهدای این ۲۱ سری جهیزیه 
همزمان با حلول ماه ربیع الاول خانه‌های بخت دختران 
تحت حمایت و نیازمنــد بزرگ ترین جزیره ایرانی 
خلیج فارس چراغانی شد، گفت: این تعداد جهیزیه 
از محل تولیدات داخلی، منابع کمیته امداد و مشارکت 

نیکوکاران تهیه و به نوعروسان اهدا شده است.
رییس کمیته امداد شهرســتان قشم تامین جهیزیه را 
یکی از مهمتریــن خدمات این نهاد به جامعه هدف 
دانست و توضیح داد: سال گذشته با حمایت امداد و 
اهدای جهیزیه ۱۵۰ نوعروس مددجوی زیر پوشش 

این نهاد راهی خانه بخت شده اند.
تارک اضافه کرد: پرداخت وام ودیعه مســکن، امکان 
برقــراری کمک معیشــت دختران مــورد حمایت 
تــا ۶ مــاه پس از پرداخــت کمک هزینــه ازدواج، 
کمک‌های موردی، تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج، 
ارائــه مشــاوره‌های ازدواج، مهارت‌هــای زندگی، 
فرزندآوری، حل مشــکلات، پیشــگیری از طلاق، 
مشاوره شــغلی، کارآفرینی و کسب و کار مقدماتی 
برای هر یک از زوجین و پیش‌بینی بســته‌های ویژه 
اشتغال زوجین از جمله خدمات این نهاد به زوجین 

تحت حمایت است.
وی گفت: همچنین در ســالروز شــهادت حضرت 

امام رضا)ع( نیز ۱۱۰ بسته معیشتی شامل برنج، مرغ، 
روغن، ماکارونی، رب، زیتون، مربا و خرما بین خانواده 
های ایتام و نیازمند تحت پوشــش این نهاد در سطح 

جزیره قشم توزیع شد.
رییس کمیته امداد شهرســتان قشم بیان کرد: ارزش 
ریالی هر یک از این بسته های معیشتی ۱۳ میلیون ریال 
بوده که در مجموع برای خرید آنها یک میلیارد و ۴۳۰ 
میلیون ریال از محل مســاعدت خیرین و نیکوکاران 

هزینه شده است.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم 
سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( 
تحت پوشــش دارد که خانواده‌ های تحت پوشش 
ماهیانه در مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت 

می‌ کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شــامل ۲ هزار و 
۵۸۸ زن سرپرســت خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ 
مرد سرپرســت خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار 

و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ســاکن روستاها و 
۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق شهری 

جزیره قشم هستند.
از ایــن تعداد مددجــو ۲ هــزار و ۹۸۳ خانوار )۸۲ 
درصد( اهل ســنت و ۶۶۱ خانوار )۱۸ درصد( اهل 

تشیع هستند.
فوت شــوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد 
سرپرست سالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( و بانوان 
مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( سه دلیل وابستگی 
خانوارهای تحت حمایت بــه اداره کمیته امداد این 
شهرســتان مرزی است که ســه هزار و ۲۷۷ خانوار 
معادل ۹۰ درصد به‌ واسطه این سه دلیل تحت حمایت 

این اداره قرار دارند.
ایــن اداره حمایــت از هزار و ۵۰ نفــر فرزند یتیم و 
محســنین را بر عهده دارد کــه از این تعداد ۵۷۴ نفر 
از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ 

فرزند دختر و ۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

همزمان با حلول ماه ربیع الاول؛



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مدیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم و فعالان حوزه 
و  افزایی  هم  ایجاد  منظور  به  بخش خصوصی  گردشگری 
تعامل برای برگزاری مطلوب جشنواره تابستانی نوروز دریایی 

در جزیره جهانی قشم گرد هم جمع شدند.
 ابراهیم رستم گورانی در این جلسه اظهار داشت: جشنواره 
تابستانی قشم  ۱۴۰۳ با رویکردی متفاوت نسبت به سال های 
با  گذشته تخت عنوان »نوروز دریایی جزیره جهانی قشم« 
هدف رونق صنعت گردشگری جزیره از ۱۵ تا ۳۱ شهریورماه 

سال جاری در حال برگزاری است.
وی ادامه داد: این جشنواره با سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان 
منطقه آزاد قشم و مشارکت تأسیسات گردشگری و جامعه 
محلی برگزار می‌شود و به دنبال این مهم است که بتواند قدمی 
در راستای توسعه گردشگری و معرفی فرهنگ و سنت بومی 

این جزیره بردارد.
حوزه  مسئولین  افزایی  هم  و  تعامل  کرد:  تصریح  گورانی 
گردشگری و بخش خصوصی منجر به اجرای هرچه بهتر این 

جشنواره می شود و در این راستا تمام توان خود برای همراهی 
و همکاری با فعالان حوزه گردشگری را به کار می گیریم.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم خاطرنشان ساخت: حضور میلیونی گردشگران در 
طول سال به واسطه برخورداری قشم از جاذبه های طبیعی و 
تاریخی بی نظیر است و از همین روی نقش جامعه محلی 
که حافظ اصالت و تاریخ قشم و منتقل کننده به گردشگران 
می باشد، تعیین کننده است و تمام تلاش خود برای حداکثر 

همکاری با آنها را به کار می گیریم.
ابراهیم رستم گورانی گفت: فرهنگ، طبیعت و تاریخ منحصر 
به فرد و غنی جزیره هرساله موجب جذب میلیون ها گردشگر 
اجرای  برای  برنامه ریزی  داریم  به قشم می شود و تلاش 
جشنواره تابستانه مطابق با زیست بوم و شرایط اجتماعی و 
فرهنگی جزیره نشینان باشد تا گردشگری پایدار و مختص به 

جزیره جهانی قشم توسعه یابد.
های  جشنواره  و  متنوع  های  برنامه  برگزاری  داد:  ادامه  او 
روستایی و آیینی، ورزشی و تفریحات آبی و ساحلی، سوغات 
و صنایع دستی و موسیقی در سراسر جزیره از جمله بخش 
های مهم جشنواره تابستانی »نوروز دریایی« جزیره جهانی 
قشم و همچنین تخفیفات ویژه ای در تاسیسات گردشگری 
و مجتمع های تجاری همراه با اهدای جوایزی نفیس برای 
که  است  دیده شده  تدارک  در خلال جشنواره  گردشگران 
فهرست مجموعه های دارای تخفیف جشنواره ای به همراه 
زمانبندی دقیق اجرای برنامه های متنوع در روستاهای مختلف 

جزیره برای آگاهی گردشگران اطلاع رسانی شد.
سازمان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیر 

این  برگزاری  نحوه  نیزدرباره  این  از  پیش  قشم  آزاد  منطقه 
چشنواره گفته بود: در مدت برپایی این جشنواره با شعار »این 
سفر ارزش داره« گردشگران می توانند در خرید از تمامی 
اصنافی که دارای پوسترهای جشنواره و کوپن قرعه کشی 
درصد  پنجاه  تا  پنج  از  )آنلاین(  برخط  به صورت  هستند، 

تخفیف استفاده کنند.
تر  مطلوب  خدمات  ارایه  هدف  با  همچنین  داد:  ادامه  وی 
به گردشگران ورودی به جزیره قشم نگین خلیج فارس در 
همکاری جوامع  با  نو«  »قشمی  تخفیف  با  جشنواره خرید 
هتلداران و اقامتگاه داران برای مسافرانی که در تاریخ یادشده 
برای سفر به این جزیره برنامه ریزی کنند در ارایه خدمات 

اقامتی ۵۰ تا ۶۰ درصد تخفیف در نظر گرفته شده است.
سازمان  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیر 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: برگزاری برنامه‌های مفرحی از 
قبیل پانزده روز تور گردشگری علمی جزیره ویژه فرزندان 
گردشگران، مسابقات خانوادگی طناب کشی و دارت ویژه 
پدران و پسران، مادران و دختران، رالی فرهنگی تحت عنوان 
پیدا کردن گنج در مناطق گردشگری جزیره و اهدای جوایز 
تابستانی قشم  برنامه‌های جشنواره  از  نفیس بخش دیگری 

است.
رستم گورانی اضافه کرد: برگزاری کنسرت خوانندگان مطرح 
کشور، جُنگ های شبانه و اهدای جوایز خرید با تخفیف های 
برخط، نمایشگاه غذا و رنگ های ملی از سراسر کشور، تور 

کشتی تفریحی ویژه کودکان و فرزندان گردشگران با اجرای 
مراسم های شاد فرهنگی و مسابقات دریایی

وی با اشاره به جوایز اهدایی در این جشنواره، افزود: در این 
توسط  انتخابی  گردشگر  خانواده  به ۱۰  هر شب  جشنواره 
اهدا  قرعه کشی جوایزی  اساس  بر  کننده جشنواره  برگزار 

خواهد شد.
مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم بیان کرد: این جشنواره با حمایت و سیاست‌گذاری 
منطقه آزاد قشم و با همکاری فعالان اقتصادی، مجتمع‌های 
اقامتی و تجاری این جزیره ۱۵ روز متنوع تر و با کیفیت تر از 

جشنواره های قبل برگزار خواهد شد.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد 
قشم در پایان ابراز امیدواری کرد: جشنواره تابستانی فرصتی 
مناسب برای حرکت در مسیر برندینگ جزیره مبتنی بر فرهنگ 
و سنت های فرهنگی این جزیره و با مشارکت جامعه محلی و 
بخش خصوصی، روزها و شب هایی خاطره انگیز و ماندگار 

برای گردشگران در قشم رقم بخورد.
 جشنواره تابستانی قشم  ۱۴۰۳ با رویکردی متفاوت نسبت به 
سال های گذشته تخت عنوان »نوروز دریایی جزیره جهانی 
قشم« با هدف رونق صنعت گردشگری جزیره و با مشارکت 
جامعه محلی، بخش خصوصی فعال در حوزه گردشگری و 
سازمان منطقه آزاد از ۱۵ تا ۳۱ شهریورماه سال جاری در حال 

برگزاری است.

    اقتصاد قشم -    جشنواره تابستانی قشم  ۱۴۰۳ با رویکردی متفاوت نسبت به سال های گذشته تخت عنوان »نوروز دریایی جزیره 
جهانی قشم« با هدف رونق صنعت گردشگری جزیره و با مشارکت جامعه محلی، بخش خصوصی فعال در حوزه گردشگری و سازمان 

منطقه آزاد از ۱۵ تا ۳۱ شهریورماه سال جاری در حال برگزاری است.

»نوروز دریایی جزیره جهانی قشم«»نوروز دریایی جزیره جهانی قشم«
 میزبان گردشگران میزبان گردشگران

جشنواره تابستانی قشم  با رویکردی متفاوت نسبت به سال های گذشته در حال برگزاری است؛جشنواره تابستانی قشم  با رویکردی متفاوت نسبت به سال های گذشته در حال برگزاری است؛
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آنچه در نشست دادستان قشم با دهیاران شهرستان 
گذشت

اقتصاد قشــم -   دادســتان شهرستان قشم در اقدامی 
به منظور بررسی مشکلات روستاهای این شهرستان، 
نشســتی ویژه با حضور اعضای شــوراها و دهیاران 
برگزار و از نزدیک در جریان مسائل و معضلات مناطق 

روستایی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ امید مهدوی مجد در 
این نشســت که به میزبانی دهیاری و شورای اسلامی 
روستای سهیلی قشــم برگزار شد، با تاکید بر اهمیت 
مشــورت در انجام امور و کســب نتیجه بهتر، اظهار 
داشــت: فرهنگ مشــارکت با تکیه بر پیشینه و آداب 
زندگی روســتایی قابلیت تقویت و برنامه‌ریزی دارد و 
دهیاران باید زمینه‌ســاز مشارکت مردم در عرصه‌های 

مختلف برای رفع مشکلات شوند.
وی با تاکید بر اینکه دهیاران و شــوراها باید برای حل 
مشکلات مناطق روستایی از نهادها و مسئولان مربوطه 
پیگیری‌هــای لازم را انجــام دهند، افــزود: مدیران و 
مســئولان موظف به پاسخگویی به دهیاران و شوراها 

هستند، زیرا که این نهادها منتخبین مردم هستند.
دادستان قشم تصریح کرد: مسئولان برای کمک به ایفای 

نقــش دهیاران بیش از پیش با دهیاران همکاری کنند، 
زیرا کــه دهیاری‌ها اگر چه کوچکترین نهاد مدیریتی 

هستند، اما کارهای بزرگی انجام می‌دهند.
مهــدوی مجد با انتقاد از نشســت‌های مدیران برخی 
دســتگاه‌ها که همواره با مصوبــات بدون عمل همراه 
است، گفت: مصوبات بدون عمل، در حقیقت آسیب 
زدن به اعتماد مردم و جامعه اســت و باید به شدت از 

این موضوع اجتناب کرد.
وی تاکیــد کرد: دهیاران پل ارتباطی بین دولت و مردم 
هستند و باید مشکلات اهالی روستا را با دولتمردان در 

میان بگذارند و دلسوزانه پیگیری کنند.
تاکید بر حل چالش‌های قشم با همدلی و همفکری 

مردم و مسئولان
دادســتان قشــم از جمله مهمتریــن چالش‌های این 
شهرســتان در مناطق شهری و روستایی را چالش آب، 
راه و اتباع اعلام کرد و گفت: در حوزه آب و راه اقدامات 
خوبی انجام شده، اما هنوز مردم با مشکلات بسیاری در 
این بخش‌ها مواجه هستند که باید مدیران مربوطه پیگیر 
و پاسخگو باشــند. مهدوی مجد از دهیاران خواست 

تا مشــکلات خود را به دستگاه‌های مربوطه اطلاع و 
پیگیری کنند و در عین حال دادستانی را نیز در جریان 
قرار دهند که در صورت عدم پاســخگویی نهادهای 
مربوطه بتوان از طریق مراجع قانونی پیگیر مسائل بود و 

مدیر مربوطه را پاسخگو کرد.
وی یکی از مهمترین چالش‌های شهرســتان قشــم را 
مسئله اتباع غیرمجاز عنوان کرد و گفت: متاسفانه سالیان 
سال نسبت به این موضوع سهل‌انگاری شده و امروز با 

چالشی جدی در این حوزه مواجه هستیم.
دادستان قشم تصریح کرد: با توجه به اهمیت این موضوع 
قرارگاه ســاماندهی اتباع بیگانه در قشم را راه‌اندازی 
کردیم، زیرا که مسئله اتباع غیرمجاز آسیب‌های بسیاری 
را با خود در بخش‌های مختلف از اقتصاد تا فرهنگ و 

بهداشت به دنبال دارد.
وی با اشــاره به پلمــب 525 واحد صنفی متخلف در 
شهرستان قشــم از اواســط تیرماه تاکنون، گفت: این 
واحدهــای صنفی یا در اختیار اتباع غیرمجاز بودند و یا 
اینکــه از آنها در واحدهای صنفی خود به عنوان نیروی 
کار بهره‌مند بودند که هر دو آنها تخلف محسوب می‌شود 

و مطابق قانون با متخلفان به شدت برخورد می‌گردد.
نشست دادستان قشم و دهیاران هر فصل برگزار 

می‌شود
دادستان شهرستان قشم ابراز امیدواری کرد با همدلی و 
همکاری آحاد مختلف جامعه و مسوولان شاهد حل 

مشکلات به ویژه در مناطق روستایی باشیم.
در این نشســت دهیاران روســتاهای شهرستان قشم 
مشــکلات خود را مطرح کردند که بیشتر آنها مربوط 
به حوزه آب، آموزش و پرورش، ســرویس مدارس، 
راه، مخابرات، مسکن جوانان، اشتغال، اتباع غیرمجاز، 

بهداشت و درمان بود.
دادستان شهرستان قشم در پایان این نشست و به دنبال 
درخواســت دهیاران و شــوراهای روستایی مبنی بر 
تشکیل جلســات به صورت فصلی، تاکید کرد از این 
پس این جلسات در هر فصل با هدف حصول نتیجه و 

پیگیری مصوبات برگزار خواهد شد.

افزایش ۲۵ مگاواتی ظرفیت تولید برق شرکت نفت 
فلات قاره ایران

اقتصاد قشم -    مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت 
فــات قاره از آغاز آزمایش و راه‌اندازی نیروگاه منطقه 
عملیاتی قشم و افزایش ۲۵ مگاواتی ظرفیت تولید برق 

این شرکت خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ شهرام متوسل گفت: 
پروژه نصب و راه‌اندازی ۵ دستگاه توربوژنراتور سولار 
تاروس )T-۶۰( و تاسیسات زیربنایی Utility نیروگاه 
قشــم با هدف تولید برق به ظرفیت ۲۵ مگاوات برای 
تامین برق تاسیســات نفتی منطقه قشــم و پالایشگاه 
تازه‌ساخت گاز میدان هنگام در زمینی به مساحت ۱۵ 
هزار مترمربع در منطقه گورزین جزیره قشــم از سوی 

یکی از شرکت‌های داخلی ساخته شده است.
وی افزود: این پروژه شامل ۱۸۰۰ مترمربع ساختمان‌های 
اتاق برق و کنترل و دفاتر اداری و یک سوله محل نصب 
توربین‌ها به مساحت ۲۱۰۰ مترمربع است. از ۵ دستگاه 
توربوژنراتورهای ســولار تاروس )T-۶۰( خریداری 
شده توســط کارفرما با توان نامی ۵ مگاوات برای هر 
دستگاه، ۳ دســتگاه توربوژنراتور در سوله تجهیزات 
پــروژه هم‌اکنون نصــب شــده‌اند. توربوژنراتورها 
به‌صورت دوگانه‌سوز )سوخت گاز و گازوئیل( توسط 
پکیج گاز با ظرفیت ۳۰ میلیون فوت‌مکعب گاز و پکیج 
گازوئیل مشتمل بر تانک ذخیره، مخازن ذخیره روزانه 
گازوئیل، پمپ‌های انتقال و دیگر تجهیزات کنترل و ابزار 

دقیق مربوطه قابلیت راه‌اندازی دارند.
مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت فلات قاره ایران 

با بیان اینکه در فاز نخســت پروژه، پست و تابلوهای 
برق به منظور تامین نیازهای منطقه قشــم در سال ۹۶ 
راه‌اندازی شده است، گفت: ترانسفورمرهای برق، پکیج 
 ،UPS، Filed Instruments هوای فشرده، باطری و
DCS/( سیستم کنترل ،)HVAC( پکیج تهویه مطبوع
 Air اویل‌کولرهــای هوایــی و ،)ESD/F&G/PMS

Intake از دیگر تجهیزات این پروژه است.
متوسل افزود: هم‌اکنون سه دستگاه از توربوژنراتورهای 
ســولار تاروس )T-۶۰( آمــاده راه‌اندازی و تامین ۱۵ 
مگاوات توان نامی برق جهت تغذیه مصارف موردنظر 

در منطقه قشم است که ظرفیت اضافه شده، اطمینان و 
پایداری تامین برق تاسیسات منطقه قشم شرکت نفت 

فلات قاره ایران را بهبود خواهد بخشید.
وی گفــت: ایــن پروژه با تکیه بر تــوان پیمانکاران و 
سازندگان داخلی و همکاری همه واحدهای ستادی و 
عملیاتی شرکت نفت فلات قاره به‌ویژه منطقه عملیاتی 
قشــم، مدیریت تــدارکات و امــور کالا و با حمایت 
مدیریت ارشــد شرکت به سرانجام رسیده و هم‌اکنون 
مرحله آزمایش و راه‌انــدازی توربین‌ها درحال انجام 

است.

با راه اندازی نیروگاه منطقه عملیاتی قشم محقق می‌شود؛

قشم ماهانه نیازمند ۴۰۰ واحد خون است
اقتصاد قشم -    مدیرکل انتقال خون هرمزگان با دعوت از مردم قشم برای شرکت در 

پویش نذر خون، گفت: قشم ماهانه نیازمند ۴۰۰ واحد خون است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ایمان زارعی در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بیشتر 
نیازمندان به خون در قشم شامل بیماران تالاسمی، مصدومان حوادث و جراحی‌های 
بزرگ هستند و در عین حال بیماران دیالیزی و بیماران دارای اختلال انعقاد خون نیز از 

دریافت کنندگان دائمی فرآورده‌های خونی هستند.
وی با بیان اینکه پویش نذر خون در شهرستان قشم همزمان با دیگر نقاط از ابتدای محرم 
آغاز شده و تا پایان صفرماه ادامه دارد، افزود: از ابتدای محرم تا اربعین حسینی 554 نفر از 

قشموندان به مراکز انتقال خون مراجعه کردند و در این پویش شرکت داشتند.
مدیرکل انتقال خون هرمزگان با دعوت از مردم قشم برای شرکت در پویش نذر خون، 

گفت: قشم ماهانه نیازمند 400 واحد خون است.
زارعی با بیان اینکه مرکز انتقال خون در قشم در روزهای 28 و 30 صفرماه نیز فعال است، 
خاطرنشان کرد: داوطلبان می‌توانند در این روزها از ساعت 17 تا 21 به پایگاه اهدای خون 

روبروی فرمانداری قشم مراجعه کنند.
وی بیان داشت: سازمان انتقال خون هرمزگان باید خون مورد نیاز 21 بیمارستان و مرکز 

درمانی را فراهم کند که این مهم تنها با همت و مشارکت مردم امکان‌پذیر است.
مدیــرکل انتقال خون هرمزگان گفت: اهدای خون یک امر کاملا داوطلبانه بوده و هر 
کسی که از نعمت سلامتی برخوردار باشد با شرایط سنی 18 تا 60 سال ، وزن بالاتر از 

50 کیلوگرم و فشار خون طبیعی می‌تواند داوطلب مناسبی برای اهدای خون باشند.

مدیرکل انتقال خون هرمزگان:

دانشکده بین‌المللی پزشکی قشم؛ میزبان برترین رتبه‌های 
گروه علوم‌تجربی آزمون سراسری

اقتصاد قشم -   رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 
از میزبانی برترین رتبه‌های گروه علوم‌تجربی آزمون 
سراسری در رشته‌های پزشکی‌، پرستاری و مامایی در 

دانشکده بین‌المللی پزشکی قشم خبر داد. 
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد حیدری 
نارمندی رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم از 
میزبانــی برترین رتبه‌های گروه علوم‌تجربی آزمون 
سراسری در رشته‌های پزشکی‌، پرستاری و مامایی 
در دانشکده بین‌المللی پزشکی قشم خبر داد و گفت: 
دانشکده پزشکی این دانشگاه بهمن‌ ۱۳۸۸ با جذب 
۲۸ دانشجو در رشته دکتری عمومی آغاز به کار کرد 
و اکنون  دارای رشته‌های  پزشکی، پرستاری و  مامایی، 

۱۵ عضو هیات علمی و  ۳۸۰ دانشجو است. 
وی افزود: دانشجویان پزشکی، دوره بالینی خود را در 
بیمارستان‌های طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی 
و علوم پزشکی بندرعباس طی می‌کنند. تاکنون ۲۵۳ 
نفر از فارغ‌التحصیلان این دانشــکده وارد سیســتم 

بهداشت و درمان شده‌اند. 
حیدری نارمندی خاطرنشــان کرد: در دهه گذشته 
شاهد درخشــش و افتخارآفرینی دانشجویان این 
دانشکده در کشــور بوده‌ایم و در این راستا می‌توان 
کســب رتبه برتر آزمون علوم پایه در ســال ۱۳۹۳، 

کسب مدال طلای حیطه استدلال بالینی توسط آقای 
فرید محمدی، کسب مدال نقره در المپیاد علمی علوم 
پزشکی در سال ۱۳۹۸ در مسابقات تیمی، کسب مدال 
برنز در مسابقات انفرادی،  کسب مدال نقره در حیطه 
استدلال بالینی در سال ۱۴۰۲ توسط خانم هلیا احدی 
فرد و کســب مدال برنز در حیطه کارآفرینی در سال 

۱۴۰۲ توسط خانم فاطمه کریمی‌پناه را ذکر کرد.

وی از  قبولی ۹۶ نفر از فارغ‌التحصیلان این دانشکده 
در رشــته‌های تخصصی در بهترین دانشــگاه‌های 
سراسری کشور اشــاره کرد وگفت: قرارگرفتن نام 
برخی از  دانشجویان این دانشکده در سال‌های ۸۸، 
۸۹، ۹۰ و ۹۵  در فهرســت دانشــجویان یک درصد 
برتر کشــور از دیگر افتخارات این دانشکده در طی 

فعالیت خود است.



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 17 شهریور 1403، 3 ربیع الاول 1446 ،7 سپتامبر 2024، شماره 15 ، صفحه 4گردشگریگردشگری

تاجیکســتان و ایران اشــتراکات فرهنگی و تاریخی بسیاری 
دارند، از زبان مشترک فارسی گرفته تا آیین‌ها و باورهای مشابه. 
تاجیکستان جزو حوزه »نوروز« است و نامش در پرونده نوروز 
که در یونســکو ثبت جهانی شــده در کنار ایران و ۱۰ کشــور 
دیگر نشسته اســت. ایران در سال‌های اخیر گردآوری و ثبت 
مشــترک پرونده‌هایی چون »مهرگان«، »تیرگان« و »ساز رباب« 
را به تاجیکستان پیشنهاد کرده است. با وجود چنین اشتراکاتی 
و با گرم‌شدن روابط سیاسی، دو کشور، از سال گذشته تصمیم 
بــه لغو روادید گرفتند که اجرای آن تا ۲۰ مردادماه ۱۴۰۳ طول 
کشید. هرچند لغو ویزا فعلا شامل مسافرانی می‌شود که با پرواز 
از تهران و دوشــنبه وارد دو کشور شوند. سفیر تاجیکستان در 
ایران گفته اســت که این مورد قرار اســت در دولت چهاردهم 
اصلاح شــود، چون خواسته آنها برقراری سفرهای بدون ویزا 

بین شهرهای بیشتری است.
نظام‌الدین زاهدی، ســفیر تاجیکستان در ایران درباره اصلاح این 

توافق‌نامه توضیح داد:  این تصویب‌نامه در دولت ســیزدهم ایران 
بود، زمانی که آن تصویب‌نامه آماده شد به جای اینکه بنویسند لغو 
ویزا میان تاجیکستان و ایران برقرار می‌شود، نوشته شده است میان 
دوشنبه و تهران لغو روادید برقرار است. درحالی که همین حالا بین 
مشهد و دوشنبه نیز پرواز برقرار است اما براساس آن تصویب‌نامه 
فقط آنهایی که بین تهران و دوشنبه سفر می‌کنند ویزا لازم ندارند 
و مســافرانی که با پرواز مشهد به دوشنبه یا برعکس می‌آیند باید 
ویزا داشته باشند. به هر حال، دوستان ما در دولت چهاردهم وعده 

کرده‌اند آن تصویب‌نامه اصلاح لازم شود.
وضعیتی از سفر بدون ویزا برای شهروندان ایران

 به ۴۴ کشور
سفیر تاجیکستان در پاسخ به اعتراض فعالان گردشگری ایران به 
کمبود پرواز مستقیم بین دو کشور، اظهار کرد: اینطور نیست؛ در 
هفته چهار پرواز مستقیم بین دو کشور برقرار است، سه پرواز میان 
تهران و دوشنبه و یک پرواز میان مشهد و دوشنبه. شرکت هواپیمایی 

تاجیکستان قصد دارد تعداد پروازها بین تهران و دوشنبه را افزایش 
دهد و قرار شده با اصلاح توافق‌نامه لغو روادید، پروازها بین »شیراز 

دوشنبه« و »کیش و دوشنبه« نیز برقرار شود.
زاهــدی دربــاره لغو ویزا در مرزهای زمینی که از ســوی فعالان 
گردشــگری پیشنهاد شده است، گفت: برای این مورد نیز درحال 
گفت‌وگو هستیم اما آماده شدن این بستر به اراده مقامات ذی‌ربط 
ایران بســتگی دارد چون تاجیکستان مایل است لغو ویزا بین دو 
کشور فقط به مرزهای هوایی محدود نشود. عواملی بوده که باعث 
شده است توافق لغو ویز به پروازها محدود شود وگرنه در ابتدا قرار 
بود لغو ویزا کامل بین دو کشــور برقرار شود و شهروندان ایران و 
تاجیکستان که از هر نقطه جهان اراده می‌کنند بتوانند بدون ویزا به این 
دو کشور وارد شوند، ولی درحال حاضر فقط از تهران و دوشنبه با 
پرواز بدون ویزا می‌توانند وارد دو کشور شوند. به هر حال گفت‌وگو 
میان دو کشور ادامه دارد و امیدواریم با افزایش تعداد گردشگران این 

مساله هم حل می‌شود.

سفیر تاجیکستان در تهران درباره هزینه بالای سفر به دو کشور با 
وجود پرواز مســتقیم و لغو ویزا و ترجیح تاجیک‌ها برای سفر به 
مقاصد ارزان‌تر غیز از ایران، اظهار کرد: از این موضوع آگاه هستیم. 
این موضوع نه تنها از سوی مردم تاجیک مطرح شده است، بلکه 
دوســتان ایرانی هم می‌گویند که با هزینه یک سفر به تاجیکستان 
می‌توانند دو بار به یکی دیگر از کشــورهای همســایه سفر کنند. 
علت آن گرانی بلیت‌ هواپیماســت. کاهش قیمت بلیت پرواز را 
با دســتور و فرمان نمی‌توان عملی کرد، تنها براساس رقابت سالم 
شرکت‌های هواپیمایی این اتفاق می‌افتد، برای همین ما با برخی 
دیگر از شرکت‌های هواپیمایی گفت‌وگوهایی را آغاز کرده‌ایم تا 
آنها وارد میدان شوند. از طرفی شرکت هواپیمایی تاجیکستانی که 

الان پروازهای بین دو کشور را انجام می‌دهد در مقایسه با شرکت 
هواپیمایی ایرانی که در این مسیر فعال است، قیمت پایین‌تری دارد. 
باور دارم اگر یکی دو شــرکت هواپیمایی دیگر وارد میدان شوند 

قیمت‌ها حتما پایین می‌آید.
زاهدی درباره وضعیت سفر بین دو کشور نیز گفت: به طور تخمینی 
هر سال حدود هفت هشت هزار ایرانی به تاجیکستان می‌روند. البته 
انگیزه بخش زیادی از آنها، گردشگری است، بنابراین می‌توان گفت 
پنج شش هزار ایرانی هر سال به تاجیکستان سفر توریستی دارند. 
تعداد تاجیک‌هایی که به ایران می‌آیند در یک ســال به حدود پنج 
هزار نفر می‌رسد. بخش زیادی از آنها با هدف گردشگری سلامت 

به ایران سفر می‌کنند.    

وضعیتی از سفر بدون ویزا برای شهروندان وضعیتی از سفر بدون ویزا برای شهروندان 
ایران به ایران به ۴۴۴۴ کشور کشور

      اقتصاد قشم -     بیشتر از ۲۰ روز است که ویزا بین ایران و تاجیکستان لغو شده است اما انتخاب و ترجیح ایرانی‌ها و تاجیک‌ها 
همچنان سفر به کشورهای دیگر است، چون هزینه سفر بین این دو کشور با وجود لغو ویزا، گران است. سفیر تاجیکستان در ایران بخشی 

از علت این گرانی را کمبود پرواز و قیمت بلیت هواپیما می‌داند و از قصد تاجیکستان برای افزایش پروازها بین دو کشور خبر می‌دهد.

قصد تاجیکستان برای افزایش پروازها بین دو کشور ؛ 

اقتصاد قشم -   تحقیقات جدید درباره یک پل باستانی غرق‌شده در یک جزیره اسپانیایی نشان می‌دهد 
که قدمت حضور انسان در این مکان بسیار قبل‌تر از آنچه پیش‌تر تصور می‌شد، است.

نتایج یک تحقیق جدید نشان می‌دهد یک پل سنگ آهک، ساخت انسان که غرق شده‌ و در داخل غاری 
در جزیره‌ای واقع در اسپانیایی کشف شده، بسیار قدیمی‌تر از آن چیزی است که قبلا تصور می‌شد و 

قدمت زمان سکونت انسان‌ها را در این مکان افزایش داده است.
»لایوساینس« نوشت، محققان این پل سنگ آهکی را در سال ۲۰۰۰ در جریان کاوش در آب‌های غاری 
واقع در »مایورکا«، جزیره‌ای مدیترانه‌ای در نزدیکی شــرق اســپانیا کشف کردند. در آن زمان محققان 
اعلام کردند که این پل ۷.۶ متری که از تکه سنگ‌های بزرگ تشکیل شده است حدود ۴۴۰۰ سال قبل 

ساخته شده است.
باستان‌شناسان در آن زمان تعیین قدمت را به کمک تکه سفال‌هایی که درون غار کشف کرده بودند، انجام 

دادند اما اکنون محققان به این نتیجه رسیده‌اند که این تعیین قدمت اشتباه بوده است.  
اگرچه »مایورکا« ‌ جزیره‌ای بزرگ اســت اما یکی از آخرین جزیره‌هایی بود که در دریای مدیترانه به 
سکونتگاه تبدیل شد. با این وجود، »قبرس« و »کرت« به‌عنوان نخستین جزایر این منطقه در نظر گرفته 
می‌شوند و بر اساس مطالعه‌ای که در مجله »ساینس« ‌ انجام شده است، دست‌کم ۹ هزار سال پیش به 

عنوان محل سکونت انتخاب شده‌اند.
محققان برای تعیین زمان دقیق ســاخت این پل با بررســی مواد معدنی که با نام غارسنگ نیز شناخته 
می‌شوند به این نتیجه رسیدند که این پل در حوالی ۶ هزار سال قبل ساخته شده است که در این صورت 
زمان حضور انسان در جزیره به یک‌هزار و ۶۰۰ سال قبل‌تر از آنچه که پیش‌تر تصور می‌شد بازمی‌گردد.

به گفته محققان برای تعیین اینکه چرا مایورکا دیرتر از سایر جزایر به عنوان سکونتگاه انتخاب شد باید 
تحقیقات بیشتری انجام شود.

پلی که ۶۰۰۰ سال قبل ساخته شد
اقتصاد قشم -     در حالی که شاهد چهره ناخوشایند 
بافت تاریخی شهر ناشی از تبدیل آب انبارها به انبار 
زباله هســتیم؛ مدیر کل اداره اوقــاف و امور خیریه 
استان یزد از  آمادگی واگذاری آب انبارها به اشخاص 

حقیقی و حقوقی تاکید کرد.
بافت تاریخی یزد که با ویژگی‌های شاخصی از جمله 
بناهای تاریخی ارزشمند به ثبت جهانی رسیده اجزای 
مختلــف با کاربردهای متنوعی دارد که برخی از این 

بناها کارکرد خود را به مرور زمان از دست داده اند.
آب انبارهــا یکی از مظاهر حیات بشــری در دوران 
گذشــته در تمام شــهرهای ایران به شمار می‌آیند و 
تعداد زیادی از آنها نیز در بافت تاریخی شــهر میراث 
جهانی یزد وجود دارد؛ اما این بناهای خلاقانه در حال 

حاضربه حال خود رها شده‌اند.
مردم ســختکوش کویر یزد که به مردمان دیار قنات، 
قنوت و قناعت مشــهورند، سالیان گذشته برای فرار 
از گرمــای کویر آب انبارهایــی را در محلات برای 
دسترسی مردم ایجاد می‌کردند که هم از گرمای کویر 
بــه خنکای آن پناه ببرند و هــم آب خنک آن، گوارا 

بخش وجودشان شود.
ساخت آب انبارها به قدری اهمیت داشته که به عنوان 
یک اقدام خیرانه بسیاری از آب انبارهای یزد به صورت 
موقوفه احداث و بهره‌برداری شــده است؛ اما تنها یک 
میراث تاریخی است که نه تنها کارایی ندارد بلکه زباله 

دانی بیش نیســت که برای ساکنان بافت تاریخی هم 
ایجاد مزاحمت می‌کند.

»حجت الاسلام رضا صادقی« مدیر کل اوقاف و امور 
خیریه اســتان یزد در این بــاره گفت: حدود ۱۹۰ آب 
انبار در شهر یزد وجود دارد که بالای ۹۰ درصد از آنها 
موقوفه هســتند و بخش عمــده ای از این بنا در بافت 

تاریخی شهر واقع شده است.
وی ادامه داد: اداره اوقاف و امور خیریه می‌تواند برای 
موقوفاتی که عام است تصمیم گیری کند اما برخی از 
موقوفات بافت تاریخی شخصی هستند و خودشان 

متولی دارند.
صادقــی با بیان اینکه حفاظــت از آب انبارها حیات 
بخش بافت تاریخی شــهر است، افزود: از مهمترین 
آب انبارهای یزد می توان به آب انبار شش بادگیری، 
آب انبــار میدان امیرچخماق و آب انبار رســتم گیو 
اشــاره کرد؛ که متاســفانه بخش قابل توجهی از این 
آب انبارها به دلیل نداشتن درآمد و نبود بودجه برای 
مرمــت و  امکان اســتفاده از آنها، در معرض ویرانی 

قرار گرفته است.
وی در ادامــه تصریح کرد: اداره اوقاف و امور خیریه 
استان برای تسهیل در حل این مشکل آماده واگذاری 
آب انبارهــای موقوفــه عام به اشــخاص حقیقی و 

حقوقی است.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه اســتان تاکید کرد: حفظ 

و نگهــداری از این اثر تاریخی با تغییر کاربری آن می 
تواند به یک جاذبه ی گردشــگری تبدیل شود و برای 
مواردی که مالکیت خصوصی دارند، متولی موقوفه باید 

تصمیم گیری کند.
صادقی افــزود: البته راه‌هایی برای بهره‌وری از فضای 
آب‌انبارها در گونه‌های اقتصادی، خدماتی، آموزشی 
و تفریحی اندیشیده شده که بخشی از آنها به چایخانه 

ســنتی، زورخانه و موزه تبدیل شــده که مورد توجه 
گردشگران داخلی و خارجی قرار گرفته است.   

این مقام مســئول در پایان یاد آور شــد: ساماندهی 
آب انبارها مســتلزم همکاری چند دســتگاه است؛ 
امیدواریــم با همدلی میراث فرهنگی و شــهرداری 
شــاهد چاره‌اندیشی برای سرپا ایســتادن این بنای 

تاریخی باشیم.

آب‌انبارهای شهر میراث جهانی یزد یا زباله‌دانی؟

اقتصاد قشــم -    سیاوش آریا، کنشگر میراث فرهنگی 
از وضعیت مخاطره‌آمیز آرامگاه »اردشیر سوم« بر اثر نفوذ 
رطوبــت و نم‌زدگی در این اثر هخامنشــی در مجموعه 

»تخت جمشید« خبر داد.
این پژوهشگر و کنشــگر میراث فرهنگی عکس‌هایی 
را از آرامگاه اردشــیر سوم هخامنشی در مجموعه تخت 
جمشــید در اختیار ایســنا قرار داد و درباره وضعیت آن 
توضیح داد: آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی در دامان کوه 
»مهر« )رحمت( در میراث جهانی پارســه یا همان تخت 
جمشید نمَ کشیده و رطوبت فراوان در آرامگاه این پادشاه 

هخامنشی رخِنه کرده و آن را خَدشه‌دار کرده است.
این کنشگر میراث فرهنگی براساس بررسی‌ها و رصدی 
که سال‌ها در مجموعه تخت جمشید داشته است، گفت: 
نمَ و رطوبت شــدید پس از بارندگی‌های بهاری به جان 
آرامگاه ارَدشیرسوم هخامنشی در مجموعۀ جهانی پارسه 
افتاده و آن را با چالشی تازه رو به رو کرده است. همچنین نم 
و رطوبت‌ها بر پیکرۀ سنگ‌نگاره‌ها نیز رخِنه کرده و چهرۀ 

آنها را خَدشه‌دار کرده است.
آریا اضافه کرد: این در حالی اســت که نم و رطوبت‌ها در 
همین بخش از آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی و در سال 
۱۳۹۹ خورشیدی وجود داشته و در گزارشی به آن پرداخته 
بودم و مسئولان وقت پایگاه جهانی پارسه از برطرف کردن 
آن و مرمت و حفاظت خبر داده بودند اما با گذشت چهار 
سال به گفته ای »در بر همان پاشنه می‌چرخد!«. با این همه، با 
مدیر کنونی پایگاه جهانی پارسه چندین و چند بار زنگ زدم 
که شوربختانه پاسخگو نبودند! حتی در یک پیام کوتاه از او 
درخواست پاسخگویی کردم که پاسخی نیز به آن پیام کوتاه 
داده نشد. این موضوع، بیانگر برخورد غیرحرفه‌ای برخی 
از مدیران و مسئولان در استان‌ها است که خود را ملزم به 
پاسخگویی در برابر رسانه‌ها و کُنشگران میراث فرهنگی 
نمی‌دانند. این یادمان‌های ارزشمند تاریخی و تکرارناپذیر 
کشور است که آسیب دیده و یکی پس از دیگری از چهرۀ 

تاریخ و صحنۀ روزگار حذف و زدِوده خواهد شد.
این پژوهشگر میراث فرهنگی به استناد گفت‌وگوهایی که با 
برخی کارشناسان مرمت و باستان‌شناسی در این‌باره داشته 
است، اظهار کرد: یکی از دشواری‌های بزرگ یادمان‌های 
تاریخی سنگی، حفاظت آنان در برابر باران‌های اسَیدی و 
به گونۀ کلی عوامل طبیعی بوده که تأثیر بسیار بد و مستقیمی 

را روی این دسته از یادگارها گذاشته و پاسبانی از آنها را با 
سختی رو به رو خواهد کرد. همچنین، موضوع مرمت و 
حفاظت از یادمان‌های سنگی در کشور ما بسیار هزینه‌برَ 
بوده و بــه یکی از چالش‌های بزرگ در این زمینه تبدیل 
شده است. از سویی، نمی‌توان دست روی دست گذاشت 
و به بهانۀ کمبود بودجه، بینندۀ ویرانی یادمان‌های ارزشمند 
سنگی که دستاورد دسترنج گذشتگان پاک نهادمان بوده 

است، شد.
او ادامــه داد: امروزه با پیشــرفت دانش و تکنولوژی در 
جهان که به ســرعت رو به گسترش است، باید کوشید تا 
بهترین و ساده‌ترین راه‌ها را برای پاسداری از یادمان‌های 
ســنگی به کار برد. در جهان امروز، ناتوانی در پاسداری و 
نگهداری از یادمان‌های ســنگی و به گونۀ کلی تاریخی، 
امَری شگفت‌انگیز و غیرقابل پذیرش است و باید همگام 
با دانش روزافزون جهانی پیش رفته و از تکنولوژی‌های 
نوین بهره برده تا بتوان یادمان‌های گرانســنگ تاریخی را 
همان گونه که سالم به دست ما رسیده است به دارندگان 
)صاحبان( اصلی این سرزمین که همانا آیندگان هستند، 
واگذار کرد و کوتاهی در این زمینه، خطایی نابخشودنی به 
شمار آمده که باید در برابر تاریخ و آیندگان پاسخگو بود.

آریا مســتند به اظهارات کنشــگران میراث فرهنگی و 
باستان‌شناســان تاکید کرد: یــک مجموعۀ جهانی باید 
با حساســیت بیشتری اداره شــود و پیاپی به بخش‌های 
گوناگون آن سرکشــی شــود و با دانش و علم روز با آن 
رفتار شود. این نم و رطوبت اگر به هنگام رسیدگی شده 
بود، پدید نمی‌آمد. هم‌اینک نیز می توان با کنترل سرما و 
گرما، آب و هوا و کُنش و واکنش هوا )فعل و انفعالات( و 
ریشه‌کن کردن گُل‌سنگ‌ها از آن به خوبی و با حساسیت 
نگهداری کرد. از سویی باید برنامه‌ها و مطالعات هدفمند 
باستان‌شناسی و مرمت و حفاظت در این مجموعه از سر 
گرفته شود. باستان‌شناسان پافشاری دارند چنین مجموعۀ 
بزرگ جهانی، جای آزمون و خطا ندارد و با هوشیاری و 

کارآزمودگی باید از آن پاسداری و نگهداری کرد.
او ادامه داد: به گفتۀ باستان‌شناســان و کارشناسان میراث 
فرهنگی، یکی از عوامل مؤثر در تخریب یادمان‌های سنگی 
در میراث جهانی پارسه بی‌گمان وجود کارخانه پتروشیمی 
است. دیگر عوامل مهم سوزاندن »کاه کلشت« به وسیلۀ 
کشــاورزان پس از برداشت گندم است که سبب اسیدی 

شدن هوا می‌شود و بازخورد منفی برای سنگ‌ها دارد.
این کنشگر میراث فرهنگی با این پیشنهاد که برای سنجش 
بهتر روند تخریب در آرامگاه ارَدشیر سوم هخامنشی در 
کوه مهر عکس‌های چندین سال گذشته را با نمونۀ امروزین 
آن باید درکنار هم گذاشت و موارد را بررسی کرد تا به نتیجه 
رسید و به عمق فاجعه پیِ برد، گفت: باید دانست که سازه‌ها 
و آثاری که در فضای باز جای دارند، همیشــه دستخوش 
آسیب‌های جوی و محیطی هستند. آثار صخره‌ای نیز از 
این امر جدا نیست. بارندگی یکی از عوامل آسیب‌رسان 
به یادمان‌های تاریخی به شــمار می‌آید. به همین انگیزه 
مرمتگران کوشش می‌کنند تا اندازۀ امکان، یادمان‌ها و آثار 

را از این نوع آسیب درامان نگاه دارند.
او یادآور شــد: آثار صخره‌ای پارســه و نقش رســتم از 
دیرباز و از زمان ســاخت دستخوش آسیب‌های ناشی از 
بارندگی جای داشته‌اند. از همین رو، معماران هخامنشی 
کوشیده‌اند تا با ساخت آبراهه‌هایی در دیوارۀ آرامگاه‌ها به 
ویژه در دیوارۀ کوه »دژ نبشــت« در نقش رســتم از رخنۀ 
رطوبت پیشگیری کنند. هرچند این اقدام زیبندۀ معماران 
هخامنشی تا اندازۀ بسیاری انگیزۀ کُند کردن آسیب‌ها شده 
اســت، ولی به انگیزه‌های گوناگونی هیچ‌گاه کافی نبوده 
است. شوربختانه یکی از دشواری‌های آثار صخره‌ای، این 

است که بر اثر عوامل زمین‌شناسی، پیوسته مسیر رسانندگی 
آب )هیدرولوژیکی( تغییر پیدا می‌کند و این دگرگونی‌ها 
انگیزه‌ای خواهد شد تا آب از فضاهای غیرقابل پیش‌بینی 

شده، رخِنه و نشت کند.
آریا بیان کرد: به هر روی، یکی از با ارزش‌ترین و بزرگ‌ترین 
یادمان‌های سنگی کشورکه نگین هنر و تمدن ایران زمین به 
شمار می‌آید با وجود همۀ حساسیت‌ها در خطر قرار گرفته 
است و جا دارد مسئولان فرهنگی استان و کشور چاره‌ای 
ریشه‌ای و درمانی بلند مدت را برای آن درنظر بگیرند تا در 

برابر آیندگان سرخورده و سرافکنده نباشیم.
مجموعۀ تاریخی فرهنگی میراث جهانی پارسه )تخت 
جمشــید(، بخش‌ها و کاخ‌های گوناگونی را در دل خود 
جای داده اســت که می‌توان به کاخ آپادانا، کاخ تچر، کاخ 
هدیش، کاخ سد ستون، خزانه، دروازه ملل و آرامگاه‌های 
اردشیر دوم و سوم در دامان کوه مهر یاد کرد که در سال ۵۱۸ 
پیش از میلاد به فرمان داریوش بزرگ بنا شد و خشایارشا و 

اردشیر یکم آن را گسترش دادند.
مجموعــه تخت جمشــید بــه همت شــهریار عدل، 
باستان‌شناس و ایرانشــناس شهیر در سال ۱۳۵۸ پس از 
چغازنبیل، دومین اثر تاریخی ایران بود که در فهرســت 

میراث جهانی یونسکو ثبت شد.

آرامگاه »اردشیر سوم« هخامنشی نَم کشیده است!

اقتصاد قشم -   مقام‌های هلند 
سه شیء متعلق به مصر باستان 
را که به طور غیرقانونی از کشور 

خارج شده بودند، پس دادند.
مقام‌های هلند ســه شــیء‌ 
تاریخی مصری را که قاچاق 
شــده بودنــد، در جریــان 
مراسمی که در بیست و سوم 
اوت در لاهــه برگزار شــد، 

تحویل دادند.
»آرت‌نت« نوشــت، ‌ این اشیاء 
تاریخی شــامل یک مجسمه 
مخصوص خاکسپاری است 
که به نام »اوشــابتی« شناخته 
می‌شــود و گمان مــی‌رود به 
دودمان بیست‌وششــم مصر 
باســتان )۶۶۴ پیش از میلاد تا 
۵۲۵ پیش از میلاد( تعلق داشته 
باشد. همچنین یک نقاشی که 
»ایزیس« که الهه مصر باستان را به 
تصویر می‌کشد و زمانی بخشی 
از یک تابوت‌دان بوده است و 
به دوره رومی مصر تعلق دارد 
و یک سر مومیایی‌شده متعلق 
به بازه زمانی ۱۷۰ پیش از میلاد 
تــا ۴۵ پیش از میلاد، ‌ جزو این 

مجموعه استردادی است.
گمــان مــی‌رود مجســمه 

»اوشــابتی« و نقاشــی پس از 
سرقت‌ گورها در سال ۲۰۱۴ به 
طور غیرقانونی از مصر خارج 
شده باشد. در نتیجه تحقیقات 
پلیــس هلند نیز مشــخص 
شــد این اشــیاء توسط یک 
فروشنده هلندی آثار تاریخی 
و هنری نگهداری می‌شــوند 
و فروشــنده با تمایل خود این 
اشیاء را تحویل داده است. سر 
مومیایی‌شده نیز سال‌ها در یک 
مجموعه خصوصی در هلند 

نگهداری می‌شد و با رضایت 
خود مجموعه‌دار تحویل داده 

شده است.
این آثار مســروقه مصری به 
دنبال استرداد مجسمه نیم‌تنه 
۳۴۰۰ ســاله فرعون »رامسس 
دوم«، در مــاه آوریــل به مصر 
بازگردانده شــدند. مجسمه 
سنگی »رامسی دوم« در اواخر 
دهه ۱۹۸۰ یا اوایل دهه ۱۹۹۰ 
به سرقت رفته و به اروپا منتقل 

شده بود.

هلند آثار تاریخی مسروقۀ مصرهلند آثار تاریخی مسروقۀ مصر
 را پس داد را پس داد
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اقتصاد قشم -    نمایند مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی ضمن قدردانی 
از عملکرد شرکت فولاد هرمزگان، گفت: چالش ناترازی انرژی امروزه تهدید برای 
فرصت‌های توسعه کشور و به ویژه استان هرمزگان است و با برگزاری جلسات متعدد 
با وزرای نیرو و صمت، تمام تلاش خود را خواهیم کرد که در سریع‌ترین زمان، مشکل 

ناتراژی انرژی برای صنعت فولاد حل شود.
فاطمه جراره در بازدید از شرکت فولاد هرمزگان و جلسه مشترک با عطاالله معروفخانی 
مدیرعامل این شرکت، بیان کرد: استان هرمزگان ظرفیت بسیار عظیم و منابع متعدد در 
زمینه صنعت به ویژه صنعت فولاد در کشور دارد و اگر همه در کنار هم بتوانیم از این 
فرصت به بهترین نحو استفاده کنیم، شرایط بسیار مساعدی در زمینه اشتغال‌زایی و 

اقتصاد، هم برای کشور و هم برای استان هرمزگان رقم خواهد خورد.
وی افزود: سال جاری، با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم نام‌گذاری شده است. چرا 
که جهش تولید می‌تواند در این شرایط سخت اقتصادی به کمک معیشت مردم بیاید. به 
عبارت بهتر مهم‌ترین وظیفه امروز دولتمردان و مجلس رسیدگی به وضعیت اقتصادی 
کشور است. اکنون که ظرفیت‌های بسیار خوبی در استان هرمزگان داریم، متاسفانه با 
بی‌تدبیری در زمینه تامین انرژی و ناترازی‌های اخیر، این موضوع به مهم‌ترین نگرانی 

و چالش صنعت فولاد تبدیل شده است. قطعا باید به سمت حل این مشکل برویم.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: جهش تولید با 
شــعار اتفاق نمی‌افتد. با توجه به ناترازی انرژی و قطعی برق، نمی‌توان انتظار داشت 
صنایع جهش تولید داشته باشند. قطعی برق در وهله نخست، شرکت‌ها را دچار مشکل 
می‌کند و با توجه به اشتغالی که در این صنایع شکل گرفته، اگر تولید مطابق با ظرفیت 

انجام نشود، فرصت‌ها را برای اشتغال از دست خواهیم داد.
قدردان فعالیت‌های فولاد هرمزگان هستیم

جــراره به عملکرد فولاد هرمزگان در حوزه‌های مختلف اشــاره کرد و گفت: فولاد 
هرمزگان با برنامه‌ریزی‌های بسیار خوبی که در حوزه تولید، توسعه و مسئولیت‌های 
اجتماعی انجام داده، فرصت‌های متعددی را برای استان هرمزگان فراهم آورده است. 
خوشــبختانه فولاد هرمزگان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی به خوبی وارد شده و 
در این زمینه عملکرد قابل قبولی دارد. مردم استان هرمزگان نیز این توقع را دارند که 
صنایع برای مسئولیت‌های اجتماعی، اشتغال و توسعه پیشگام شوند و توسعه استان 

شکل بگیرد.
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه قدردان فعالیت‌های 
فولاد هرمزگان هستیم، اظهار کرد: واقف هستیم فعالیت‌های فولاد هرمزگان در زمینه 
تولید و توسعه در شرایط بسیار سخت انجام می‌شود و امروز با بازدید از فولاد هرمزگان، 
در کنار کارکنان زحمتکش این شرکت هستیم تا بتوانیم از فرصت‌های استان استفاده 
کنیم. در همین حال به دنبال حل دغدغه‌های این شرکت به ویژه در زمینه ناترازی انرژی 
خواهیم بود. نمایندگان مجلس آماده حل چالش ناترازی انرژی هستند تا با عبور از این 

شرایط، صنایع در بهترین وضعیت خود قرار گیرند.
لزوم ارائه تسهیلات ارزان و سریع به صنایع برای حل چالش انرژی

جراره تاکید کرد: برای حل ناترازی انرژی پیشنهادات مختلفی ارائه شده و برای حل این 
مشکل، وزیران صنعت و نیرو نیز برنامه‌هایی را به مجلس ارائه کرده‌اند. طی جلسه‌ای که 
با وزیر صنعت، معدن و تجارت داشتیم، موضوع ناترازی انرژی را به عنوان درخواست 
اصلی صنایع مطرح کردیم. امیدوار هستیم به سمتی برویم که این موضوع حل شود. 
البته مهم‌ترین و سریع‌ترین راه حل این چالش در شرایط کنونی، سرمایه‌گذاری خود 
صنایع در احداث نیروگاه است. در صورتی که این اتفاق نیفتد، فرصت‌های تولید و 

توسعه را از دست خواهیم داد.
وی ادامه داد: دولت باید همکاری لازم برای احداث نیروگاه با صنایع داشته باشد. در این 
زمینه پیشنهادهای مختلفی مطرح شده که از جمله آن‌ها می‌توان ارائه تسهیلات ارزان 
برای صنایع را نام برد. همچنین با کمک صندوق توسعه ملی نیز باید با یک نگاه ویژه 

برای حل مشکل ناترازی انرژی جهت ارائه تسهیلات برنامه‌ریزی کرد.
از پیشنهادهای صنایع برای حل مشکلات استفاده می‌کنیم

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه همه نمایندگان امروز 
در خدمت مردم استان هستند، عنوان کرد: اکنون صنایع می‌توانند پیشنهادهای خود 
را که با قانون‌گذاری قابل تامین است، به نمایندگان ارائه دهند. در این زمینه حتما از 
پیشنهادهای مدیرعامل محترم فولاد هرمزگان بهره خواهیم گرفت و با حضور مدیران 
صنایع، طی جلساتی که با مجمع نمایندگان استان خواهیم داشت، برای حل مشکلات 

صنایع تلاش خواهیم کرد.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی در بازدید از 
شرکت فولاد هرمزگان:

چالش ناترازی انرژی، فرصت‌های 
توسعه را از بین می‌برد

مهدی دوستی با اشاره به طرح‌های افتتاحی شهرستان 
بندرلنگه‌، افزود: اواخر سال گذشته ۸۰۰ کلاس درس 
جدید در هرمزگان‌ به بهره‌برداری رسید و با وجود اینکه 
فاصله کمی با هفته دولت وجود داشــت ۴۶۰ کلاس 
درس دیگر نیز در هفته‌ای که گذشت تحویل آموزش 

و پرورش شد.
وی بیان کرد: شــاهد بودیم که هفته دولت امســال 
همچنین دبســتان شهید جمهور رییسی بندرکُنگ به 

نمایندگی از ۶۵ کلاس درس در بندرلنگه افتتاح شد.
براساس گزارش اداره‌کل نوسازی مدارس هرمزگان، 
با اضافه شــدن این تعداد فضای آموزشی بیش از ۲۰ 
هزار دانش آموز به‌ویژه در شهرستان‌های بندرعباس و 
قشم از فضای ایمن و استاندارد برخوردار خواهند شد.

وی بــا بیان اینکه راه‌های‌ روســتایی بــرای مردم و 
دانش‌آموزان بســیار مورده توجه بوده و هست، ادامه 
داد: طرح راه روســتایی »لمبیــر« به نمایندگی از پنج 
طرح دیگر بندرلنگه شامل عملیات آسفالت رگلاژی 
و روکش آســفالت جاده بندرلنگه به پارسیان به طول 
هشــت کیلومتر، لکه‌گیری و روکش آسفالت جاده 
بندرلنگه به پارسیان به طول ۱۲ کیلومتر، لکه‌گیری و 
روکش آسفالت بخش‌هایی از جاده بندرلنگه به رستاق 
به طول ۲۹.۱ کیلومتر، روکش آســفالت راه روستایی 
»نخل میر به سه کنار« به‌طول ۴.۲ کیلومتر و احداث راه 
روستایی »حشم حودو« به طول یک کیلومتر افتتاح شد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان اظهار کرد: جدای از 
اینه‌ها، چهار هزار میلیارد ریال طرح راه‌سازی دیگر نیز 
در شهرستان بندرلنگه در دست احداث است که بخش 
عمده آن تا دهه فجر سالجاری و نهایت تا هفته دولت 

سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.
دوســتی ادامه داد: همچنین آب شــیرین‌کن ۱۶۰۰ 
کیلومتری حمیران بندرلنگه که نزدیک به ۱۱ سال رها 
شده بود و در ۲ سال گذشته مجدد عملیات اجرایی آن 

در دستورکار قرار گرفت، افتتاح شد.
 تمامی این اقدامات در راســتای پیشــرفت مناطق و 
جلوگیری از مهاجرت ســاکنان‌ برنامه‌ریزی و انجام 

شده است.
وی گفت: طرح آبرســانی هم‌ با هزینــه‌ای افزون‌ بر 
یکهزار و ۱۴۵ میلیارد ریال با مشارکت دولت و بخش 
خصوصی به مرحله بهره‌برداری رســید و با افتتاح آن 
مردم ۹ روســتای منطقه با جمعیتی افزون‌ بر ۱۱ هزار 

و ۳۵۷ نفر از آب آشــامیدنی سالم و پایدار برخوردار 
شدند.

نماینــده عالی دولت درهرمزگان بیان‌کرد: به صورت 
متمرکز ۶ طرح برق‌رسانی به ارزش ۶۹۰ میلیارد ریال 
نیز به بهره‌برداری رسید که جزو مطالبات اصلی مردم 
شهرستان بندرلنگه بود؛ چرا که نوساناتی در حوزه برق 
وجود داشت و با افتتاح این طرح‌ها، نوسانات به حداقل 

می‌رسد.
مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه ۵۸ درصد مدارس 
استان با مشارکت خیران مدرسه ساز ساخته می‌شود، 
اظهار کرد: در عرصه مدرسه سازی اقدامات خوبی در 
بحث افزایش اعتبــارات دولتی و در بحث اعتبارات 
خیران انجام شــده است؛ به طوری در حوزه اعتبارات 
خیران سال گذشته، نزدیک به هفت هزار میلیارد ریال 

جذب شد.

استاندار هرمزگان اعلام کرد:

        اقتصاد قشم -  استاندار هرمزگان 
گفت: اضافه شدن ۴۶۰ کلاس درس جدید 
و استاندارد، تحصیل ۲۰ هزار دانش‌آموز 

دیگر در این استان را آسان‌ کرده‌ است‌.

فضای آموزشی جدید و استاندارد در انتظار
 ۲۰ هزار دانش‌آموز هرمزگانی

‌

اقتصاد قشم -    مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی هرمزگان گفت: برای دریافت تسهیلات 
در حوزه گردشگری و صنایع دستی یا شخص را به 
بانک معرفی نمی‌کنیم یا اگر معرفی کردیم بر اساس 
ســهمیه و تخصیص اعتباراتی اســت که در مسیر 

گردشگری و صنایع دستی به بانک‌ها اعطا می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان در پاسخ به این پرسش که اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در حوزه 
گردشگری دریایی و دغدغه‌های فعالین گردشگری 
جزیره قشــم چه کاری می‌تواند انجام دهد، گفت: 
در منطقه آزاد قشــم قوانین و مقررات خاص حاکم 
است اما نافی همکاری ارگان‌های سرزمین مادری 

نمی‌شود.
او افــزود: اما اگر فردی از این اداره کل مجوز فعالیت 
داشته باشد و ما بدانیم در حوزه عملکردی این اداره کل 
قرار گرفته، هر جا لازم است حمایت می‌کنیم و ادارات 

و سازمان‌های همکار نیز در مسیر همکاری هستند.
محسنی در پاسخ به این پرسش که در استان چه مقدار 
در حوزه گردشگری دریایی فعالیت داریم، اظهار کرد: 
در جزیره هرمز تورهای گردشگری انجام می‌شود، در 
خــور آذینی و خور خوران بندرخمیر مجوز فعالیت 
شناورهای چوبی )شناورهای آرام رو( داده شده و به 

زودی تسهیلات نیز اعطا می‌شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمــزگان در خصوص فعالیت تعاونی‌های صنایع 
دستی گفت: بالغ بر ۱۳۰ هزار صنعتگر صنایع دستی 

در کل استان مشغول به فعالیت هستند
او افزود: در ماه‌های گذشته خانه صنایع دستی لافت 
با همکاری شــهرداری افتتاح شده است و می‌توانیم 
تعاونی‌های فعال و اعضایشان در حوزه صنایع دستی 

فعالیت می‌کنند حمایت کنیم این حمایت می‌تواند در 
بحث تسهیلات و فروش محصولات آن‌ها نیز باشد.

محسنی در پاسخ به این پرسش که اگر تعاونی تشکیل 
شــود ادارات چه کمکی به تعاونی‌ها می‌توانند انجام 
دهند، گفت: تعاونی مستند به قوانین بالادستی، قانون 
اساسی و قوانین برنامه محور کشور است و می‌دانید 
کــه تعاونی‌ها با ماهیت گروهی و جمعی اســت و 

قانون‌گذار حمایت‌های خوبی گذاشته است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان افزود: این حمایت‌ها شامل: معافیت‌های 
مالیاتی؛ حمایت‌های تســهیلاتی و... است که شاید 

فعالیت‌های انفرادی ندارند.
او در پاســخ به این پرســش که وفتی فردی را برای 
دریافت تسهیلات به بانک معرفی می‌کنید اما بانک 
به هر دلیلی تســهیلات پرداخت نمی‌شود چه کاری 
می‌توان انجام داد، گفت: در حوزه گردشگری و صنایع 

دســتی یا شخص را به بانک معرفی نمی‌کنیم یا اگر 
معرفی کردیم بر اساس سهمیه و تخصیص اعتباراتی 
است که در مسیر گردشگری و صنایع دستی به بانک‌ها 

اعطا می‌شود.
محســنی اظهار کرد: بانک هم مســتند به تبصره و 
ماده‌های قانونی اختصاصی و پولی کشور مکلف به 
پرداخت تسهیلات است و این تسهیلات تعریف شده 

و متفاوت است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمــزگان بیان کرد: با بررســی ظرفیت‌های خالی 
تســهیلاتی و تقاضا، اجازه می‌دهیم از آن تسهیلات 

استفاده شود.
او تأکید کرد: تســهیلات با سود ۴ درصدی در حوزه 
گردشــگری نداریم اما می‌توانیم به حوزه تسهیلات 
روستایی ارجاع دهیم که آنجا سود تسهیلات پایین‌تر 

است.

بر اساس سهمیه تخصیص اعتبار، تسهیلات گردشگری و 
صنایع‌دستی پرداخت می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان:

اقتصاد قشم -       مدیرکل راه‌آهن هرمزگان از انجام پنج عمیلیات حمل و نقل ریلی 
توسط راه آهن منطقه هرمزگان برای نخستین بار طی ۲ سال گذشته خبر داد و گفت:  
بارگیری ترانزیتی قطعات جرثقیل به کشورهای آسیای میانه‌ از طریق راه آهن هرمزگان 

انجام شده است.
علیرضا نصیری برازنده با اشــاره به سایر عملیات های حمل و نقل ریلی انجام شده 
توسط راه آهن منطقه هرمزگان برای نخستین بار طی ۲ سال گذشته، افزود: بارگیری 
ترانزیتی ریلی‌ به بندر امیرآباد، تخلیه ترانزیتی کود پتاس در بندر شهید رجایی، تخلیه 
ترانزیتی مواد نفتا در بندر شهید رجایی و تخلیه کانتینرهای ترانزیتی روسیه به عربستان 
از جمله پنج عملیات ریلی بوده اند که برای نخستین بار طی ۲ سال گذشته توسط راه 

آهن منطقه هرمزگان انجام شده است.
وی با اشــاره به پروژه های انجام شده در حوزه افزایش ظرفیت بارگیری و تخلیه راه 
آهن منطقه هرمزگان بیان کرد: نصب سه کانکس و چراغ‌های مربوطه و بوبینها در بالک 
فین به سمت اضطراری ۶، عالئمی نمودن سوزنهای یال شرقی ایستگاه مبادله معدن 
گل گهر و اتصال آن به ایستگاه گل گهر، اتصال خط فرعی شرکت ذوب مس خاتون 
به ایستگاه میمند جهت افزایش تخلیه و بارگیری و افزایش ظرفیت بارگیری با اتمام 
پروژه عالم ایستگاه و معدن گل گهر از جمله این پروژه ها طی ۲ سال گذشته بوده است.

مدیرکل راه آهن استان هرمزگان تصریح کرد: اتصال مستقیم بلاک گل گهر – قره تپه به 
ایستگاه مبادله گل گهر که شامل نصب چهار دستگاه سوزن در بلاک اصلی و احداث 
۲۹ خط به طول ۷۲ کیلومتر بوده، برچیدن تقلیل سرعت های بلند مدت در طی سال 
های اخیر و بالا بردن راندمان بهره وری و افزایش سرعت سیر که این نیز شامل ارتقاع 
تقلیل سرعت تزرج با تعویض بیش از ۶ هزار قطعه تراورس و برچیدن تقلیل سرعت 

های ناشی از خرابی تراورس تیپ کا با تعویض پنج هزار قطعه تراورس بوده است.
وی به اصلاح و جانمایی سوزن ها اشاره کرد و گفت: در این عملیات نیز ارتقاع سوزن 
های ۶۱ و ۳۷ ایستگاه سیرجان از شعاع ۱۹۰ به ۳۰۰، اصلاح سوزن های ورودی سایت 
فولاد مبارکه واقع در بلاک انشعاب – مانوری، اصلاح جانمایی سوزن های ۱۰ و ۱۶ 
ایستگاه سیرجان، نصب سوزن خط کور و سینی دوار)درزین( در ایستگاه اضطراری 
۲ و اتصال سایت باختر بار به شبکه ریلی با طول هزار و ۱۶۰ متر واقع در اسکله شهید 

رجایی انجام شده است.
نصیری برازنده از دیگر اقدامات در حوزه افزایش ظرفیت بارگیری و تخلیه را، اتصال 
محوطه باختر به شبکه ریلی جهت افزایش تخلیه و بارگیری، بهسازی سیستم علائم 
الکتریکی و نصب محورشمار مهارانی در ایستگاه اضطراری ۲، یک هزار و ۷۰۰ جوش 
درز ریل به وسیله ماشین جوش محور بافق -  بندرعباس، تهیه و نصب جک ۱۶۰ تنی 

تعمیر واگن در ایستگاه گلگهر دانست.
نصیری با اشاره به پروژه ها در حوزه خدمات ساختمانی و ایستگاهی راه آهن منطقه 
هرمزگان، افزود: بهســازی ساختمان جانبی ایستگاه بندرعباس، تکمیل دیوار کشی 
ســاختمان ستاد پلیس هرمزگان، بازسازی خوابگاه تزرج و تامین برق انبار سوخت 
جدیدالحداث ایســتگاه راه آهن سیرجان از جمله این پروژه طی ۲ سال گشذته بوده 

است.
وی اضافه کرد: ســاماندهی و فاز اول تکمیلی محوطه ایستگاه بندرعباس، بازسازی 
خوابگاه سیرجان، تعمیرات اساسی منازل شهرک بندرعباس، تهیه نصب و راه اندازی 
پکیج های سرمایشی و گرمایشی ایستگاه مسافری بندرعباس با اعتبار ۹۱ میلیارد ریال، 
راه اندازی مرکز کنترل ترافیک راه آهن منطقه هرمزگان و آماده سازی و بهره برداری از 
فضای روبه روی سالن مسافری و میدان راه آهن بندرعباس از دیگر پروژه های انجام 
شــده در حوزه خدمات ساختمانی و ایستگاهی راه آهن منطقه هرمزگان طی ۲ سال 
گذشته بوده است. خطوط ریلی استان هرمزگان با امکان دسترسی همسایگان شمالی و 
کشورهای حوزه آسیای میانه به آبهای خلیج فارس از مسیر راه آهن بافق- بندرعباس، 
فرصت طلایی برای حمل بارهای ترانزیتی از مسیر هرمزگان را از طریق اتصال قطب 
های مهم معدنی کشور همچون سنگ آهن گل گهر سیرجان، چغارت بافق و چادرملو 
و مراکز مهم صنعتی مانند ذوب آهن اصفهان و صنایع فولاد هرمزگان و پالایشگاه نفت 
بندرعباس و بندر شــهیدرجایی به عنوان یکی از ۲ بندر بزرگ جنوبی ایران به شبکه 

ریلی کشور فراهم می کند.
فرصت های سرمایه‌گذاری در طرح‌های مختلف شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران در محورهای مختلف شامل توسعه زیرساختهای ایستگاهی و امکانات رفاهی 
مسافرین، توسعه راه آهن برقی، توسعه راه آهن سریع السیر، احداث خطوط جدید و 
دوخطه کردن مسیرهای گلوگاهی، توسعه خطوط فرعی، توسعه تجهیزات و سیستم 
ماشین آلات ریلی، توسعه سیستم‌های ارتباطات و IT، توسعه ناوگان حمل بار و مسافر 
و ناوگان کشش، توسعه قطارهای حومه ای، احداث پایانه های حمل ونقل ترکیبی و 
توســعه زیرساخت های آموزشی و مدیریتی قابل بهره‌برداری توسط سرمایه‌گذاران 

است.

بارگیری قطعات جرثقیل به مقصد 
کشورهای آسیای میانه از هرمزگان

اقتصاد قشم -     معاون بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات تخلیه و انتقال 
سه محموله وارداتی در شرایط نامساعد جوبی به وزن 
۳۸۹ تن در اســکله ۱۴ بندرشهید رجایی این استان با 

موفقیت پایان یافت.
روح‌الله شــاعلیا در خصوص مشخصات هر کدام از 
این محموله های وارداتی اظهار کرد: یک نگله)واحد 
شمارش کالا( با وزن ۱۵۷ تن، ۱۶ متر طول، چهار متر 
عرض و چهار متر ارتفاع به وســیله دو کرن )جرثقیل 

ساحلی( شماره سه و پنج جابه‌جا شد.
وی ادامه داد: نگله بعدی با وزن ۱۲۳ تن با ۱۹ متر طول، 
۶ متر عرض و پنج متر ارتفاع و نگله دیگری نیز با وزن 
۱۰۸ تن، ۱۷ متر طول، چهار متر عرض و ۶ متر ارتفاع 

تخلیه شد. 
معــاون بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تا کنون هفت 
نگله وارداتی در این بندر تخلیه شده است، توضیح داد: 
محموله‌های یاد شــده برای صنایع کشاورزی و کود 
استان زنجان و پتروشیمی بوده که با موفقیت تخلیه شد.

شــاعلیا اضافه کرد: هفته گذشته نیز چهار نگله فوق 

سنگین وارداتی با وزن ۵۶۴ تن به مقصد استان کرمان 
در مجتمع بندری شهید رجایی تخلیه شد.

بندر شــهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی 
کالای اساســی کشور محسوب می‌شود که دارای ۱۸ 
باب انبار مســقف به مســاحت ۱۳۰ هزار متر مربع با 
ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تن، تعداد ۶ پســت اسکله 

ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای 
اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و 
همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده‌های روغن 

خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است.
این بندر بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایانه‌های کانتینری 

کشور را در اختیار دارد.

۳۸۹ تن محموله وارداتی در بندر شهید رجایی هرمزگان 
تخلیه شد

 

احداث مدرسه جدید اتاق بازرگانی 
در بندرعباس در دستور کاراست

اقتصاد قشــم -    به گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان؛ در جلسه‌ مشــترک بین محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان با محمدرضا صفا رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
بندرعباس، حسن روحانی تازیانی نائب رئیس اول اتاق بازرگانی و صالح دریانورد 
مشاور عالی این نهاد، بر احداث مدرسه جدید اتاق بازرگانی در بندرعباس با هدف 
تقویت زیرســاخت‌های آموزشی و افزایش دسترسی به آموزش باکیفیت در استان 
تاکید شد و در ادامه به بررسی راهکارهای جدید برای توسعه همکاری‌های آموزشی 

پرداخت. 
لازم به ذکر است، اتاق بازرگانی در سطح استان هرمزگان، به‌ویژه در مناطق نیازمند و 
زلزله‌زده، مشارکت فعالی در احداث بیش از ۵۰ فضای آموزشی و تأمین نیازمندی‌ها 
و لوازم تحصیلی دانش‌آموزان داشته است. قویدل ضمن قدردانی از این تلاش‌ها، این 
همکاری‌ها را گامی مهم در راستای ارتقای کیفیت آموزشی، توسعه عدالت آموزشی 

در سراسر هرمزگان، و بهبود وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان دانست.

گسترش همکاری‌های آموزش و پرورش و بخش خصوصی در هرمزگان؛ 

اقتصاد قشــم -   مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان از کسب درآمد ۱۴ هزار میلیارد 
تومانی ”۱۴ همتی” هرمز  و رشد ۷ درصدی درآمد حاصل از صادرات طی پنج ماهه 

نخست امسال خبر داد.
عطالله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان با بیان این مطلب در ادامه افزود: 
میزان درآمد ۱۴همتی “هرمز” در شرایطی به ثبت رسیده است که بازار فروش داخلی 
و صادراتی فولاد در شرایط مناسبی به سر نمی‌برد و تب و تاب فروش در بازار داخلی 

و صادراتی فروکش کرده است.
به گفته وی، در نگاهی دقیق‌تر، میزان فروش شرکت فولاد هرمزگان در مدت ۵ ماهه 
اول امسال که عدد ۱۴همت را به ثبت رسانده در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با 
رشد ۱۶درصدی همراه شده است؛ همچنین میزان فروش داخلی این شرکت نیز به 
میزان ۸۸۴۴ میلیارد تومان در مدت زمان یاده شــده بود که با افزایش ۲۱٫۶ درصدی 

فروش نسبت به ۵ ماهه اول سال گذشته همراه شده است.
مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: در همین حال میزان درآمد صادراتی فولاد هرمزگان 
طی ۵ ماه نخست امسال به ۵۳۱۱ میلیارد تومان رسیده که حاکی از رشد ۷ درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال پیش است.
به گفته معروفخانی، این میزان از رشد درآمد فروش شرکت فولاد هرمزگان در حالی 
بدست آمده است که در شرایط فعلی شاهد چالش‌ها و مشکلات بسیاری در صنعت 
فولاد کشور هستیم که از جمله مهم‌ترین آنها می‌توان به اعمال محدودیت‌های برق 
اشاره کرد که سبب شده تا میزان تولید بسیاری از فولادسازها کاهش یابد و در نهایت 
میزان بهره‌وری شرکت‌ها را با تهدید روبرو سازد. همچنین نکته دیگر تفاوت نرخ ارز 
سامانه سنا و بازار آزاد است که باعث کاهش چشمگیر حاشیه سود فولادسازها شده 

است.
وی در پایان عنوان کرد: با وجود تمام مشکلات، نیروهای متخصص و تلاشگر شرکت 
فولاد هرمزگان توانســته‌اند در جبهه تولید صنعت فولاد خوش بدرخشند و با تولید 
مــداوم، زمینه را بــرای فروش محصولات فولاد هرمزگان در بازار داخلی و خارجی 

فراهم کنند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

رشد ۷ درصدی صادرات فولاد 
هرمزگان در شرایط دشوار بازار



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 17 شهریور 1403، 3 ربیع الاول 1446 ،7 سپتامبر 2024، شماره 15 ، صفحه 6فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

ایــن فیلــم پس از ۶ ســال بلاتکلیفی، بالاخره بــا پیگیری‌های 
سرمایه‌گذاران و سازمان سینمایی رنگ پرده را دید. »مصائب شیرین 
۲« آخرین اثری است که مرحوم رضا داودنژاد مقابل دوربین پدرش، 
علیرضا داودنژاد بازی کرده بود. فیلم در سال ۱۳۹۷ و در ادامه داستان 
ساخته جنجالی داودنژاد به اسم »مصائب شیرین« که در سال ۱۳۷۷ 
ساخته بود، کلید خورد. اما به دلیل شیوع کرونا و مسایل دیگر، تا 
امسال تابستان سرنوشت مشخصی نداشت. پس از درگذشت رضا 
داودنژاد در فروردین ۱۴۰۳، علی ســرتیپی یکی از سرمایه‌گذران 
فیلم تلاش کرد تا به یادبود رضا این فیلم هرچه ســریع‌تر اکران 
شــود. »مصائب شیرین ۲« مانند قسمت اولش، یک فیلم تجربی 
و براساس ساختارهای سینمای داودنژاد است. نمی‌توان قسمت 
اول آن را با اثری که این روزها روی پرده است مقایسه کرد. چون 
عملا داستان همان فیلم ادامه پیدا کرده و با استاندارهای دنباله‌سازی 
در ســینما، »مصائب شیرین ۲« ساخته شده. اگر طرفدار فیلم‌های 
داودنژاد باشید، این فیلم خاطره‌بازی خوبی است با آثار دهه ۷۰ این 
کارگردان و هیچ‌ شــباهتی‌ هم به سایر دنباله‌سازی‌های اکران شده 
ندارد. به بهانه حضور »مصائب شــیرین ۲« بر روی پرده سینماها، 

نگاهی به این داشته‌ایم.
داستان »مصائب شیرین ۲«

بذارید تکلیف داستان را همین ابتدا روشن کنیم. اگر قسمت اول 
این فیلم را ندیده باشید، »مصائب شیرین ۲« برایتان یک فیلم تجربی 
خسته‌کننده است. حتی اگر به سینمای تجربی داودنژاد بی‌علاقه 
باشید هم خط روایی این فیلم نمی‌تواند جذبتان کند. اما اگر سال 
۱۳۷۷ »مصائب شــیرین« را دیده باشــید و به یاد بیاورید که در آن 
ســال‌ها چقدر جریان‌ســاز و متفاوت بود، حتما دیدن ادامه قصه 

زندگی رضا و مونا برایتان جذاب خواهد بود. این زوج در نوجوانی 
به دلیل نســبت خانوادگی و همســایه بودن در یکی از شهرهای 
ساحلی شمال، عاشق همدیگر شده بودند. قصه »مصائب شیرین« 
داستان همین عشق پاک نوجوانی  و مخالفت خانواده‌ها بود. عشقی 
که دختر و پسر را از درس و مدرسه دور کرده بود و داشت از لحاظ 
روحی به هر دو آسیب می‌زد. اما در نهایت با موافقت خانواده‌ها به 
اینکه کارگردانی داســتان عشق این دو نوجوان را بسازد، آرام آرام 
موافقت دو طرف جلب شــد و رضا و مونا با یک پایان باز به هم 

رسیدند.
حالا »مصائب شــیرین ۲« داستان این زندگی مشترک که ۲۰ سال 
از شروع آن گذشته را نشان می‌دهد. رضا و مونا در ابتدای فیلم در 
شهری در اطراف لندن سوار بر ماشین می‌شوند تا به مقصدی که 
دخترشــان برایشان تعیین کرده بروند. امروز تولد ۱۸ سالگی مانا، 
دختر آنهاست. رضا و مونا در مسیر، تمام خاطرات این ۲۰ سال را 
مرور می‌کنند و در بخش‌هایی هم مانا جلوی دوربین می‌نشیند و 
از زندگی که دارد می‌گوید و تمام فیلم با فلاش‌بک پیش می‌رود. 
در »مصائب شیرین« قرار بود کارگردانی داستان عشق رضا و مونا 
را بسازد و رضا با دوربین حرف می‌زد. در قسمت دوم، قرار است 

پسر همان کارگردان داستان بازیگر شدن مانا را بسازد.
اما  »مصائب شیرین ۲« تنها به بیان داستان زندگی یک زوج و فرزند 
جوانشان نمی‌پردازد. درون‌مایه اصلی این فیلم تقابل نسل‌ها است. 
نسلی که در دهه هفتاد با محدودیت‌ها و تربیت‌های مخصوص آن 
دوران عاشق هم می‌شدند، حالا خود نسلی را به وجود آورده است 
که چندان متکی به پدر و مادر نیست و برای رسیدن به خواسته‌هایش 
به شکل دیگری تلاش می‌کند. نوع مواجهه با سینما و عشق موروثی 

به آن هم در تغییر نســل‌ها، عوض شــده. داودنژاد سعی کرده با 
شناخت نسل جدید، تصویری درست از جوانان دهه ۹۰ ارائه دهد. 
اما شاید یکی از ضعف‌های فیلم این باشد که این تقابل نسل‌ها زیر 
حجم داستان زندگی مونا و رضا کم‌رنگ است و مخاطب عامی که 

قسمت قبل را ندیده باشد، ممکن است متوجه آن نشود.
کارگردانی و نویسندگی »مصائب شیرین ۲«

علیرضــا داودنژاد نیم قرن اســت که فیلم می‌ســازد و فیلمنامه 
می‌نویســد. او از همان اولین تجربــه کارگردانی‌اش یعنی فیلم 
»نازنین« در سال ۱۳۵۴، نشان داد که قرار نیست تحت تاثیر جریان 
اصلی حاکم بر ســینما باشد. رد روزهایی که همه دنبال ساخت 
فیلمفارسی و رقص و آواز بودند، او درباره سختی‌های زندگی در 
تهران برای یک دختر فراری از روستا فیلم ساخت. بعد از انقلاب 
هم سینمای اجتماعی و روایت از زندگی شهری مردم معمولی، 
مهم‌ترین فعالیت او بود. دهه ۶۰ را بیشتر مشغول فیلمنامه‌نویسی 
بود، اما دهه ۷۰ را با ساخت تحسین‌شده‌ترین اثرش یعنی »نیاز« 
شروع کرد. اما اواسط دهه هفتاد و با تغییر شرایط اجتماعی، سراغ 
داستان جوانان رفت. »عاشقانه«، »مصائب شیرین« و »بچه‌های بد« 

محصول همین دوران است.
از »مصائب شــیرین« آرام آرام پای خانواده خودش را به سینما باز 
کرد. این فیلم با حضور بیشتر اعضای خانواده‌اش ساخته شد و همه 
بازیگران آن از میان اقوامش انتخاب شده بودند. داستانی درباره عشق 
نوجوانی و با حضور نابازیگرانی که بعد از این فیلم همه تبدیل به 
بازیگرانی پرکار شدند. مخصوصا مادرش احترام سادات حبییان 
که برای بازی در این فیلم مورد تحسین هم قرار گرفت. سال‌های 
دهه هشتاد، ســال‌های تجربه‌گرایی برای داودنژاد بود. فیلم‌های 

جنایی با حضور ستارگان جوان سینما که با دنیای او فاصله داشت 
و دست‌آورد مهمی برایش نداشت. اما با »مرهم« دوباره به سینمای 
اجتماعی بازگشت و طرفدرانش و منقدان را راضی کرد. »فراری« 
و »مصائب شــیرین ۲« آخرین ساخته‌های داودنژاد هستند. انگار 
یک جوری گیجی و عدم شــناخت او از نســل جدید ایران را در 
این آثار به نمایش گذاشــته. ساخت این دو فیلم نشان می‌دهد او 
هنوز هم تجربه‌گرایی در سینما را دوست دارد، اما تجربه‌گرایی که 
با تکیه به سال‌‌ها کار در سینما است. داودنژاد سینمای مخصوص 
به خودش را دارد و همیشه در تلاش بوده حرفی از روز را روایت 
کند. »مصائب شیرین ۲« هم شکلی از زندگی زوجی ایرانی در دهه 
۹۰ شمسی است. مستاصل در میان رفتن و ماندن همراه با فرزندی 

که درک کردنش کار دشواری است.
او در ساخت این فیلم هم مانند بسیاری از آثارش از شهر به عنوان 
یک المان یا کاراکتر کمک گرفته تا سردی روابط را با سردی لندن 
نشــان دهد. مخاطب را با ماشــین با بازیگران همراه می‌کند تا در 
دل شــهر داستان زندگی یک زوج را بعد ۲۰ سال روایت کند. در 
میان فیلم بارها کاراکترها به دوربین نگاه می‌کنند، تا نشان دهد همه 
این قصه‌ها بازی و سینماست و با این روش امضایش را پای کار 

می‌گذارد.
گروه بازیگران »مصائب شیرین ۲«

خانواده داودنژادها یک نمونه نایاب در ســینمای ایران هســتند. 
خانواده‌ای که اکثر اعضای آن بازیگر هستند و آنهایی هم که هنوز 
سینما را به شکل حرفه‌ای تجربه نکرده‌اند، همیشه به عنوان سیاهی 
لشــکر جلوی دوربین آمده‌اند. یکی از نکات جالب حضور این 
خانواده سینما این است که مثلا در فیلمی مانند »مصائب شیرین« که 
همه بازیگران از اعضای این خانواده هستند، در تیتراژ به جای نام 

فامیل بازیگران، از ایضا استفاده شده. رضا داودنژاد در سکانس‌های 
اولیه این فیلم، مقابل دوربین قرار می‌گیرد و از استعداد بازیگری که 
همه اعضای این خانواده  در وجود خود دارند، می‌گوید. حالا در 
مصائب شــیرین ۲« هم پس از سال‌ها که داودنژاد از ساختن فیلم‌ 
خانوادگــی فاصله گرفته بود، دوباره تعدادی از اعضای خانواده را 

دور هم جمع کرده تا داستانی را  درباره تغییر نسل بگوید.
اما هنوز خانواده همان است که بود. با وجود مخالفت‌های مونا با 
فرزندش مانا، اعضای خانواده همه همچنان عاشق سینما هستند 
و به او کمک می‌کنند تا به آروزی بازیگر شــدنش برسد. حتی در 
صحنه‌ای همه خانواده دور هم جمع شده‌اند و در حال بحث درباره 
موافقت و مخالفت با بازیگری مانا هتســند که ناگهان مانا کات 

می‌دهد و مشخص می‌شود که تمام آنچه دیدیم بازی بوده.
خسته‌کننده بودن فیلم برای کسانی که قسمت اول را ندیده‌اند

رضا و مونا داودنژاد که بازیگران اصلی »مصائب شیرین« بودند، در 
این قسمت هم مقابل هم قرارگرفته‌اند. رضا که بازیگری را زیر نظر 
پدر یادگرفته بود، همیشــه بازی کاملا رئال و احساسی داشت که 
در »مصائب شیرین ۲« هم آن نوع بازی را ادامه داده. مونا داودنژاد 
در تجربه دوم بازیگری خود، کمی مبالغه‌آمیز بازی می‌کند و سعی 
می‌کند هیجان و اضطراب یک زن میان‌سالی که سال‌ها تحت فشار 
بوده را در نوع دیالوگ گویی و بازی‌اش رعایت کند. این شیوه باعث 
شده در برخی سکانس‌ها، بازی او تصنعی به نظر برسد. در کنار آنها 
تــرلان پروانه قرار دارد در نقش مانا که با هدایت علیرضا داودنژاد 
در فیلم »فراری« توانســت بازی قابل توجهی ارائه بدهد. حالا در 
»مصائب شیرین ۲« هم امضایی به عنوان بازیگر پای بازی‌اش نیست 
و کاملا مشخص است که داودنژاد در تمام مدت در حال نشان دادن 

مسیر به او بوده است.

نقد فیلم »مصائب شیرین نقد فیلم »مصائب شیرین ۲۲«؛«؛
 عاشق سینما بودن به سبک داودنژادها عاشق سینما بودن به سبک داودنژادها

      اقتصاد قشم -     این روزها وقتی به لیست فیلم‌های در حال اکران نگاهی می‌اندازیم، چندتایی از آنها در ادامه قسمت قبلی‌شان ساخته 
شده‌اند. آثاری مثل »تگزاس ۳«،»خجالت نکش ۲«  و »مصائب شیرین ۲«. این دنباله‌سازی در سینما با الگو گرفتن از سینمای جهان است و 
موضوع تازه و نویی نیست. اما در شرایطی که سینمای ایران پس از کرونا و اتفاقات سال‌های اخیر و قیمت بالای بلیت، یک کالای کم‌یاب 
در ســبد فرهنگی خانواده‌ها شده، این دنباله‌سازی‌ها با کیفیت‌هایی بسیار پایین‌تر از استاندارهایی که سینمای ایران می‌تواند داشته 
باشد، تعارضی عجیب و اتفاق ناخوشایندی است. اما در میان این دنباله‌سازی‌ها فیلم »مصائب شیرین ۲« پس از سال‌ها بلاتکلیفی اکران 
شده که در نگاه اول ممکن است با همان دنباله‌ها در یک دسته مقایسه شود. اما تفاوت‌های زیادی دارد. نقد فیلم »مصائب شیرین ۲« را در 

این مطلب می‌خوانید.

 

رونمایی از اعلان رونمایی از اعلان 
»قیف« با بازی »قیف« با بازی 

رضا عطارانرضا عطاران

     اقتصاد قشــم-      با نزدیک شــدن به 
آغاز اکران فیلم »قیف« به کارگردانی محسن 
امیریوسفی و تهیه‌کنندگی سعید ملکان از اولین 
پوستر این فیلم با طراحی محمد روح‌الامین 

رونمایی شد.
این فیلم کمدی بــا هنرنمایی رضا عطاران ، 
فریده ســپاه منصور، گیتی معینی، رضا نیک 
خواه ، صدف اســپهبدی ، ویدا جوان ، تورج 

نصر ، محمود نظر علیان ، علی باباجانی ، شبنم 
گودرزی ، حسین عابدینی ، حمید رضا دشتی و 

عباس جمشیدی‌فر ساخته شده است.
»قیف« به ســرگروهی پردیس چارسو از صبح 
پنجشنبه ۱۵ شهریور توسط موسسه پخش خانه 

فیلم در سینماها اکران می‌شود.
نویسندگان: رضا عطاران ، محسن امیریوسفی، 
با تشکر از پویا سعیدی، مشاور کارگردان:احمد 

بخشــی، مجری طرح : کیومرث عباسی نوده، 
مدیر فیلمبرداری:مرتضی هدایی، تدوین : میثم 
مولایی، طراحی و ترکیب صدا: امیر حســین 
قاسمی، مدیر صدابرداری : عباس رستگارپور، 
آهنگساز : مسعود سخاوت دوست، طراح چهره 
پرداری : مســعود علمــداری ، آرزو کیقبادی، 
طراح صحنه : امیر ملک‌پور ، محمد شهریاری، 
طراح لباس : مهتاب تبریزی، فرشته حدادپور، 

طراح جلوه‌های میدانی : آرش آقا بیگ، طراحی 
بدلکاری : امیر بدری، مدیر تولید : پرویز کاظم 
لو،دســتیار اول کارگردان : فرشــاد ارج، مدیر 
برنامه‌ریزی: نغمه نظری، منشی صحنه : پوریا 
کاظمی فرد، روابط عمومی : ســعید حسینی، 
فضای مجــازی : معین منصوری‌نژاد، عکاس: 
آزاده امیرخــان، ســرمایه‌گذاران: نماوا، علی 

طاهریان.

برابر صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1402/08/09 شرکت مزبور به 
واصله مورخ 1402/08/13 که در تاریخ 1403/05/06 از لحاظ واریز هزینه 

های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
مرکز اصلی شــرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه در استان هرمزگان به 
نشانی : قشم-  میدان امام خمینی)میدان شهرداری(کوچه معلا- کد پستی 

7951898973 تغییر و اصلاح یافت.

آگهی تغییرات شرکت محبوب سلولزان 
هرمزگان قشم )سهامی خاص(

به شماره ثبت 7159 و شناسه ملی 1401104144

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده 
مــورخ 1403/01/19 و هیأت مدیره مــورخ 1403/01/20 به واصله مورخ 
1403/4/20 کــه در تاریــخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1_  مندرجات بند 2 ذیل ماده 13 اساسنامه به شرح ذیل تغییر و اصلاح 
یافت:  اعضای هیأت مدیره مرکب از 3 الی 5 نفر می باشــد که از بین مجمع 

عمومی عادی برای مدت دو سال انتخاب می گردند.
2_آقایــان علی اصغر قربان زاده به شــماره ملــی 2091910112 به 
ســمت رئیس هیأت مدیره )عضو موظف(،محمد باقر فریدنی به شــماره 
ملی 1280889594 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره )عضو غیر موظف(، 
داریوش میر بلوکی به شماره ملی 2649272971 به سمت مدیر عامل و عضو 
هیأت مدیره )عضو موظف( ، هادی طالبیان مقدم به شماره ملی 0491603320 
و محمد حسین مســعودی ندوشن به شماره ملی 0082205132 به سمت 

اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
3_کلیه اسناد و اوراق تعهدآور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات و سایر اوراق 
تجاری با امضای مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت وهمچنین 

اوراق و مکاتبات اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
4_انجام اقدامات مندرج در ماده 14 اساسنامه به شرح ذیل به مدیر عامل 
تفویض گردید 1_انجام کلیه امور تجاری شرکت 2_انجام هرگونه دادوستد 
اموال منقول و غیر منقول 3_انعقاد انواع و اقسام قرارداد ها و وصول و دریافت 
وجــه و هــر نوع مطالبات پرداخت و وجوه 4_مذاکره و دریافت وام از بانکها 
_موسسات تجاری_بنگاه ها و اشخاص 5_وارد کردن هر نوع کالای وارداتی و 
صدور هرگونه کالا صادراتی 6_تنظیم مفاصا حساب و تصفیه حسابها 7_شور 
و مذاکره و ســازش و حل و فصل دوســتانه در مورد کلیه مســائل مربوط به 
شــرکت 8_ارجاع هریک یا کلیه اختلافات شــرکت به داوری اقامه دعاوی و 
دفــاع از دعاوی و تعیین وکیل به این منظور 9_انعقاد هرگونه قرارداد خرید و 
فروش و شرکت در هرگونه مناقصه و مزایده 10_انعقاد هرگونه قرارداد اجاره و 
استیجاره با حق فسخ و یا حق ادعای خسارت یا بدون آن 11_افتتاح حساب در 
بانکها و در موسسات مالی، اعتباری و سایر موسسات تجاری و انتقال و مسدود 
کردن حسابهای مزبور 12_نصب و عزل عاملین و وکلا و نمایندگان و کارمندان 
بــا حق تعیین حقــوق و حق الزحمه و حق الوکاله و پاداش انها 13_واگذاری  
نمایندگی و عاملیت و شــرکت در نمایندگی دیگران 14_تفویض اختیارات 
لازم برای انجام امور فنی و اداری جاری شرکت به اشخاص حقیقی و حقوقی.

5_موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت نهان نیک نگر به سمت حسابرس 
و بازرس قانونی اصلی و موسسه وانیا نیک تدبیر به سمت بازرس قانونی علی البدل 

برای مدت یک سال )منتهی به تاریخ 1403/12/30( انتخاب گردیدند.
6_روزنامه کثیرالانتشار ایران جهت درج آگهی های شرکت برای مدت 

یک سال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت صبا سورن قشم
)سهامی خاص(

به شماره ثبت 5757 و شناسه ملی 14006445422

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/01 که 
در تاریخ 1403/05/06 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است:
موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساســنامه به شرح ذیل 

افزایش و اصلاح یافت:
فعالیت بســته بندی با عنوان محصول بســته بندی ماهی خشــک و 
عملیات های مرتبط طبق مجوز شــماره 378 مورخ 1403/05/01 سازمان 

منطقه آزاد قشم.

آگهی تغییرات شرکت فرآوری ساردین قشم 
)با مسئولیت محدود(

به شماره ثبت 916 و شناسه ملی 10861504541

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیأت مدیره مورخ 
1403/03/06 کــه در تاریخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- خانم رویا عابدینی به شــماره ملی 3380061514 به سمت رئیس 
هیئت مدیره ،آقایان ادریس نور قنبر زهی به شــماره ملی 3620486913 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مهدی بهزادنیا به شماره ملی 3621431349 
به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

2- کلیــه اوراق و اســناد بهــادار و تعهــداور شــرکت از قبیــل 
چک،ســفته،بروات،قراردادها،عقود اسلامی با امضای رئیس هیئت مدیره یا 
مدیر عامل همراه با مهر شرکت و همچنین نامه های عادی و اداری با امضای 

رئیس هیئت مدیره یا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
3- آقایان علی فرهیان فر و سعید جبا به ترتیب به سمت بازرس اصلی 

و علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت اریا خدمات ستاره 
جنوب خاورمیانه قشم)سهامی خاص(

به شماره ثبت 7044 و شناسه ملی 14010534000

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

خلاصه اظهارنامه و اساسنامه شرکت گلسا امان آداک قشم که در تاریخ 
1403/05/03 تحت شماره 7757 و شناسه ملی 14013583620 در این اداره 
به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود:

1(موضوع فعالیت شــرکت: صادرات واردات و فروش کالا صدرات ، 
واردات و فروش کلیه کالا های مجاز داخلی و خارجی و انجام کلیه عملیات 
بازرگانی و ایجاد نمایندگی در داخل و خارج از کشور ،شرکت در مناقصات 
و مزایدات داخل و خارج از کشــور و عقد قرارداد  با اشــخاص حقیقی و 
حقوقی داخلی و خارجی ، شــرکت در نمایشــگاه های داخلی و خارجی و 
ســرمایه مشترک در مورد موضوع با شرکتهای داخلی و خارجی و دریافت 
تســهیلات از کلیه موسسات مالی و اعتباری و بانکهای داخلی و انجام کلیه 
عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 116 مورخ 1403/01/26 

سازمان منطقه آزاد قشم.
2(مدت شرکت:از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 

3( مرکز اصلی شــرکت قشم شهرک صنعتی طولا فاز یک ،معبر ماقبل 
آخر،خیابان اصلی،معبر اخر ، کوچه عطار نیشــابوری ، پلاک 0، 1730،طبقه 

همکف،کد پستی 7956170981_دفتر شرکت گلسا امان اداک قشم.
4(سرمایه شرکت:مبلغ 100.000.000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم با 
نام 1.000.000 ریالی که سی و پنج درصد آن معادل 35.000.000 ریال طی 
گواهی شماره 403/1504/2242 مورخ 1403/01/27 بانک اینده شعبه قشم 

پرداخت گردیده است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.
5(خانــم زهره یزدیان پور به شــماره ملی 1285538412 به ســمت 
نایب  رئیس هیئت مدیره ، اقای حســین حقایق خراســانی به شــماره ملی 
1280260289 به سمت رئیس هیئت مدیره و سید محسن حقایق خراسانی 
به شماره ملی 1285010663 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای 

مدت دو سال انتخاب گردیدند.
6( کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شــرکت از 
قبیل چک،سفته و بروات و عقود اسلامی و قراردادها با امضای منفرد رئیس 
هیــأت مدیــره و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل و عضو 

هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
7(اختیارات مدیر عامل:طبق اساسنامه شرکت می باشد.

8(خانم ها فخر الســادات  عماد الســاداتی به سمت بازرس اصلی و 
فاطمه عظیمی به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یک ســال انتخاب 

گردیدند.
9(روزنامه کثیرالانتشــار صبح ســاحل جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید.
10(اساســنامه شــرکت مشــتمل بر 64 ماده و 11تبصــره در مورخ 

1403/01/29 به تصویب رسید.

آگهی تاسیس شرکت گلسا امان آداک قشم 
)سهامی خاص( 

به شماره ثبت  7757 و شناسه ملی14013583620

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/08 به 
واصله مورخ 1403/05/08 که در تاریخ مورد اشــاره از لحاظ هزینه های 

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
_موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساســنامه به شرح ذیل 

افزایش و اصلاح یافت.
فعالیت های بســته بندی با نام محصول:بســته بندی ماهی خشک و 
انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت  اقتصادی شماره 397 مورخ 

1403/05/08 سازمان منطقه آزاد قشم.

china yellow  river   qeshm آگهی تغییرات شرکت

به شماره ثبت 2125 و شناسه ملی 10861516514

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

)با مسئولیت محدود(

برابــر صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور فوق العــاده مورخ 
1403/04/18 شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/05/01 که طی نامه 219/ت/ق 
مورخ 1403/04/31 به تائید اداره تعاونئ ، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان قشم 
رسیده است و در تاریخ  1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
سهام اعضاء طبق ماده 9 اساسنامه به صورت نابرابر تقسیم شود و مورد 

تصویب اعضاء و مجمع قرارگرفت.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی 
خانه تجارت امید قشم 

به شماره ثبت  7652 و شناسه ملی 14013072199

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1403/04/19 
شــرکت مزبور به واصله مورخ 1403/04/27 که در تاریخ 1403/05/08 
از لحــاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده 

است:
خانم آســیه مالکی و آقای عبدالسلام ملائی پلی به ترتیب به سمت 

بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک ســال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت سلطان دریای شناور 
قشم )سهامی خاص(

به شماره ثبت 7252 و شناسه ملی 14011485250

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیئت 
مدیره مورخ 1403/04/18 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1403/05/08 
که در تاریخ 1403/05/09 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-آقایان حمید شاهنگی به شماره ملی 1280313293 به سمت رئیس 
هیئت مدیره ،حمید جوانمرد امام قیسی به شماره ملی 1289571732 به سمت 
مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و امید شاهنگی به شماره ملی 1290997721 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2-مکاتبات عــادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل همراه با مهر 
شرکت کلیه مکاتبات،اسناد،اوراق تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک ، 
سفته ، بروات، عقود اسلامی و قراردادها با امضای مدیر عامل منفردا همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سنگستان فردوس 
قشم)سهامی خاص(

به شماره ثبت 2607 و شناسه ملی 14001919752

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/01 که 
در تاریخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است:
_ موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل 
افزایش و اصلاح یافت :فعالیت های بســته بندی با عنوان محصول بســته 
بندی ماهی خشک و کلیه عملیات های مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی 

شماره 369 مورخ 1403/04/30 سازمان منطقه آزاد قشم.

آگهی تغییرات شرکت فیدار آبزی آفتاب قشم 
)با مسئولیت محدود(

به شماره ثبت 7553 و شناسه ملی 14012690389

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 17 شهریور 1403، 3 ربیع الاول 1446 ،7 سپتامبر 2024، شماره 15 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشــم -    در شــرایطی که روزهای پایانی نقل و انتقالات 
تابستانی نزدیک می‌شود، سپاهان قرار است با گزینه‌های خود دوباره 

آن را داغ کند. 
تقریبا کمتر از  دو هفته دیگر به پایان پنجره تابســتانی فوتبال ایران 
باقی مانده اســت و بعد از موج اولی که پیش از شــروع لیگ شکل 
گرفت، اکنون با پایان سه هفته ابتدایی و شروع فیفادی که تیم‌ها هم 
بــه نقاط ضعف و قوت خود پی برده‌اند، باید در انتظار موج نهایی  

و داغ‌تری بود.
پرسپولیس، استقلال و سپاهان قطعا در صدر اخبار روزهای آتی در 
پنجره نقل و انتقالاتی در روزهایی که تراکتور به واسطه تکمیل لیست 
خود توسط دراگان اسکوچیچ کمترین فعالیت را انتظار می‌رود داشته 

باشد، دارند.
سپاهان و ستاره‌هایی که می‌روند

ســپاهان بعد از اینکه رقابت قهرمانی فصل گذشته را از دست داد، 
اکنون برنامه جدیدی برای فصل جدید در پیش گرفته و البته توانسته 
طی سه هفته ابتدایی با حداکثر امتیاز در صدر جدول نیز قرار گیرد. آنها 
البته هنوز مشکلاتی به واسطه سقف قرارداد در لیست خود دارند و به 
دنبال این هستند تا با ایجاد تغییراتی با شرایط بهتر و تقویت شده‌تری 

آماده ادامه فصل شوند.

آنها تا این لحظه برای اینکه ســه خرید جدید خود را به لیســت 
اضافه کنند با مانع قانون ســقف قرارداد مواجه هســتند. مهدی 
لیموچی، استیون انزونزی و ابوبکر کامارا سه مهره‌ای هستند که 
علی‌رغم جذب توســط سپاهان تا این لحظه نتوانستند به لیست 
طلایی‌پوشان اضافه شوند و این مانع با خروج دیگر نفرات هموار 
خواهد شــد. در چنین شرایطی بود که خبر جالب توجه خروج 
نام ســتاره‌هایی مثل رضا اسدی، سیاوش یزدانی و رضا شکاری 

به میان آمد.
رضا اسدی در حال حاضر نیز طبق همان مستنداتی که فصل گذشته 
بیرون آمد با مبلغ تقریبی ۶۰ میلیارد در صدر گران‌ترین بازیکنان قرار 
دارد و خروج نامش می‌تواند بخش اعظمی از ســقف قرارداد را به 
ســود سپاهان کند. سیاوش یزدانی و رضا شکاری نیز دیگر نفراتی 
هستند که قطعا بیش از ۵۰ میلیارد بودجه در مجموع برای آنها در نظر 
گرفته شده و در صورت جدایی‌شان شرایط برای سپاهان متفاوت 

خواهد شد.
در صورت جدایی این سه بازیکن، سپاهان قادر خواهد بود انزونزی، 

کامارا، لیموچی و هادی محمدی را به لیست خود اضافه کند.
رضا اسدی و رزرو پیراهن آبی!

رضا اسدی طی دو فصل گذشته با تغییر پست آمار جالب توجهی در 

گلزنی داشته است. او که به عنوان شاه‌مهره نقل و انتقالاتی لیگ بیست 
و یکم به پرسپولیس پیوست در نهایت نتوانست انتظارات را برآورده 
کند تا در ادامه راهی تراکتور شده و زیر نظر پاکو خمس و حضور در 
پست مهاجم، تجربه متفاوتی را دنبال کرده و به عنوان مهاجمی گلزن، 

گران‌ترین خرید لیگ لقب گرفته و راهی سپاهان شود.
اســدی در ابتدای پنجره تابستانی هم شایعات مربوط به استقلالی 
شدن را حول نام خود می‌دید اما با رد این پیشنهاد طی سه هفته لیگ 
جدید نیز در جمع شاگردان مورایس حاضر شد. اما اکنون بار دیگر و 
با قطعی شدن موضوع جدایی‌اش، این شایعه جدی‌تر دنبال می‌شود 
و البته پرسپولیس نیز تمایلی برای خرید او نشان نداد تا این انتقال با 

گمانه‌زنی جدی‌تری دنبال شود.
شکاری بار دیگر به پرسپولیس لینک شد

رضا شکاری از دوره حضور در رده جوانان تیم ملی تا به امروز جزء 
گزینه‌های پرسپولیس محسوب می‌شده و هر بار این انتقال به دلایلی 

به نتیجه نرسید.
اکنون گفته می‌شــود با توجه به تمایل سپاهان برای پایان کار با این 
بازیکن جوان، احتمال حضورش در پرسپولیس با شایعه دوباره‌ای 
مواجه شده است. با این حال برخلاف رضا اسدی که باشگاه سپاهان 
خواسته‌ای مالی برای صدور رضایت‌نامه‌اش نداشته، گفته می‌شود 

این باشگاه برای رضا شکاری شرایط متفاوتی را در نظر گرفته است 
و قصد دارد شرایط مالی برای صدور رضایت‌نامه‌اش در نظر بگیرد. 
اما احتمال اینکه این شرایط مالی با بخشیدن مطالبات این بازیکن به 

سرانجام برسد نیز زیاد است.
از ســوی دیگر گفته می‌شود باشگاه پرسپولیس و خوان کارلوس 
گاریدو نیز در شــرایط کنونی تمایلی به این انتقال و پیشنهاد نشان 

نداده است.
در نهایت باید دید دو ستاره‌ای که شاید یکی دو فصل پیش طرفداران 
دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس برای انتقال آنها به تیم‌شان سر و 
دست می‌شکستند، در شرایط کنونی چه سرنوشتی را دنبال خواهند 
کرد؟ آیا رضا اســدی آبی‌پوش می‌شــود؟ رضا شکاری به آرزوی 

پرسپولیسی‌ شدنش خواهد رسید؟

دو انتقال محتمل: اسدی آبی‌پوش و شکاری قرمزپوش

اقتصاد قشم -    در این فصل برخی از بازیکنان با قیمت 
کم بازدهی خوبی در فوتبال داشته‌اند.

پس از گذشــت ۳ هفته از لیگ فرصت مناسبی است 
که مربیان در تیم خود تغییرات لازم را ایجاد کنند. در 
این دوره بازیکنانی با قیمت کمتر عملکرد بسیار خوبی 
داشتند. هر چه قدر از فصل بگذرد این بازیکنان قطعاً 
طرفدار بیشتری پیدا خواهند کرد. باتوجه به متغیر بودن 
قیمت بازیکنان در این دوره، انتخاب زمان مناسب برای 
خرید یک بازیکن می تواند اســتراتژی مناسب برای 

کسب موفقیت در فوتبال باشد.
لک گزینه مطمئن برای دروازه

حامــد لک پــس از گذشــت ۳ هفته بــا ۲۱ امتیاز، 
امتیازآورتریــن دروازه‌بــان ایــن فصــل از فوتبال 
فانتزی اســت. این دروازه‌بان ۵ واحــد ارزش دارد و 
بیــن دروازه‌بان‌های اصلی تیم‌ها از قیمت مناســبی 
برخورددار اســت. تنها ۸ درصد از کاربران از لک در 
ترکیب خود استفاده کردند که در ادامه فصل می‌تواند 

گزینه خوبی باشد.
هلیچی انتخاب کم سر و صدا

در لیگ ایران مدافعان بیشترین امتیاز را کسب می‌کنند و 
در قیمت‌گذاری این فصل هم ارزش مدافعان نسبت به 
فصول گذشته بیشتر شده است. در خط دفاع گزینه‌های 
جذاب و جنجالی مثل رامین رضاییان، شجاع خلیل‌زاده 
و ... به‌چشم می‌خورند ولی این مدافعان از قیمت بالایی 
برخوردار هســتند. در این بین، نام یک مدافع با حداقل 
قیمت بین مدافعان امتیازآور به‌چشــم می‌خورد؛ علی 
هلیچی مدافع استقلال خوزستان با قیمت ۴ توانسته ۱۸ 

امتیاز کسب کند و چهارمین مدافع امتیازآور این فصل 
است و گزینه کم‌ریسکی برای این پست به نظر می‌رسد.

هافبک‌های اقتصادی پرتعداد
در خط هافبک اکثراً بازیکنانی موفق ظاهر شــدند که 
قیمت چندان بالایی ندارند. یکی از این بازیکنان امید 
نورافکن هافبک ملوان است. این بازیکن پنالتی‌زن اول 
این تیم به‌شمار می‌رود و شانس مناسبی برای گلزنی 
دارد. مهــرداد قنبری و عارف حاجی عیدی ۵.۶ و ۵.۱ 
قیمت دارند و در تیم‌شــان خوش درخشیده‌اند. یکی 
از هافبک‌هایــی که می‌توان در ادامه فصل به صورت 
جدی‌تر به آن توجه کرد، وحید امیری است. این بازیکن 

امــکان دارد در ادامه فصل مانند بازی با فولاد در خط 
حمله به کار گرفته شــود و شانس بالایی برای گلزنی 

داشته باشد.
صعودی‌ترین رشد قیمت برای غندی پور

در ۳ هفته‌ای که از لیگ گذشــته بیشترین رشد قیمت 
را رضا غندی‌پور مهاجم جوان ملوان داشته است. این 
بازیکــن با ۳ گل در صــدر جدول گلزنان قرار دارد و 
علاوه بر این یک پنالتی هم گرفته اســت. غندی‌پور 
امتیازآورتریــن مهاجم این فصل اســت. ارزش این 
بازیکن بیش از هر بازیکن دیگری در این فصل افزایش 

یافته و از 5.5 به 5.9 رسیده است. 

آشنایی با گزینه‌هایی اقتصادی هر پست؛ 
فرصت را از دست ندهید!

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 15از �ش یک جدول
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پنجره تابستانی دوباره داغ می‌شود؛

اقتصاد قشم -   بازخوانی عملکرد مهاجمان پرسپولیس 
نشان می‌دهد که آن‌ها در 5 بازی اخیر تیم‌شان ناکام در 

باز کردن دروازه رقبا بوده‌اند.
مدیران باشــگاه پرســپولیس در بازار نقل‌وانتقالات 

تابســتانه، به سراغ تقویت فاز تهاجمی تیم‌شان رفتند 
و در حالی‌که به جز قطعی‌شدن جدایی مهدی عبدی، 
تغییر محسوســی در خط حمله سرخ‌پوشان پایتخت 
رخ نداد، پرسپولیسی‌ها توانستند با علی علیپور به توافق 

برسند؛ مهاجم باتجربه‌ای که برترین گلزن پرسپولیس 
در تاریخ لیگ برتر محســوب می‌شود و جذب او در 
کنار حفظ عیســی آل‌کثیر، هواداران سرخ‌پوش را به 
ساخت خط حمله‌ای جذاب در فصل جدید امیدوار 

کرد.
آل‌کثیر فصل گذشــته و بعد از جدایی‌اش از سپاهان، 
نقش پررنگی در مسیر قهرمانی سرخ‌پوشان پایتخت 
در لیــگ برتر ایفا کرد و امیدوار به تکرار این نقش در 
فصل جدید لیــگ برتر بود. نکته ویژه و جالب‌توجه 
اینکه خوان کارلوس گاریدو، به اســتفاده از سیســتم 
2 مهاجمه اعتقاد ویژه‌ای دارد و همین مســئله باعث 
شــد تا آل‌کثیر و علیپور، گزینه‌های اصلی حضور در 
خط حمله پرسپولیس باشــند اما با وجود امیدواری 
هواداران ســرخ‌پوش، این 2 مهاجم باتجربه فعلًا در 
مسیر جلب رضایت کادرفنی و البته هواداران تیم‌شان 

ناموفق بوده‌اند.
ماشین‌های گلزنی ناموفق و گل‌نزن!

گاریدو در بازی اول مقابل ذوب‌آهن، از زوج عیســی 
آل‌کثیر و علی علیپور استفاده کرد و در هفته دوم برابر 
تراکتور تبریز، به سراغ نیمکت‌نشین کردن علیپور رفت 
و از او در قامت یار جانشین بهره برد و این سیاست در 
قبال عیسی آل‌کثیر در بازی سوم برابر فولاد خوزستان 
اعمال شد و آل‌کثیر نیمکت‌نشینِ علیپور شد و در نقش 

بازیکن تعویضی به ترکیب پرســپولیس آمد اما آنچه 
کارنامه عیســی آل‌کثیر و علی علیپور نشان می‌دهد، 
ناکامی مطلق آن‌ها در مســیر گلزنی برای پرسپولیس 

بوده است.
آل‌کثیــر در کارنامه‌اش در فصل جدید لیگ برتر، تنها 
یک پاس گل دارد که در دیدار هفته اخیر مقابل فولاد 
خوزستان به‌ثبت رسیده است؛ آن‌هم در حالی‌که او قصد 
گل‌ســازی برای تیمش را نداشت و با خوش‌شانسی، 
شــوت بی‌هدفِ او به پس گل تبدیل شد! جالب آنکه 
علی علیپور هم در بازی اخیر برابر فولاد خوزستان در 
نقش گل‌ساز موفق به درخشیدن شد اما خودنمایی عدد 
صفر در مقابل شمار گل‌های زده آل‌کثیر و علیپور نشان 
می‌دهد که آن‌ها نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند.

گاریدو به دنبال جذب مهاجم خارجی
ســرمربی اسپانیایی پرسپولیس بعد از بررسی شرایط 
عیسی آل‌کثیر و علی علیپور و البته ابوالفضل بابایی که 
فرصت کوتاهی برای بازی در فصل جدید به‌دســت 
آورده، خواهان جذب مهاجم خارجی شــده و گفته 
می‌شود که رایزنی‌ها در این مسیر در حال انجام است. 

نکته ویژه و جالب‌توجه کارنامه خط حمله پرسپولیس، 
عدم توانایی گلزنی مهاجمان این تیم در 5 بازی اخیر 
اســت؛ به‌طوری‌که نه‌تنها در شروع فصل جدید لیگ 
برتر، خط آتش سرخ‌پوشــان خاموش بوده بلکه در 

هفته‌های پایانی فصل گذشته هم این اتفاق رخ داد!
سرخ‌پوشان در هفته پایانی فصل گذشته در حالی مقابل 
مس رفسنجان با یک گل پیروز شدند و عنوان قهرمانی 
لیگ برتر را به‌دســت آوردند که گیورگی گولسیانی 
موفق به گلزنی برای سرخ‌پوشــان پایتخت شد و در 
جریان برتری 3گله مقابل شــمس‌آذر قزوین در هفته 
بیست‌ونهم هم اوســتون اورونوف و مسعود ریگی 
و البته علیرضا جعفرپور، دروازه‌بان شــمس‌آذر برای 
پرسپولیس گل زدند! نگاهی دقیق‌تر به آمار و ارقام نشان 
می‌دهد که عیسی آل‌کثیر در هفته بیست‌وهشتم مقابل 
اســتقلال خوزستان موفق به گلزنی شده و در 5 بازی 
گذشته، مهاجمان پرسپولیس ناکام در باز کردن دروازه 
رقبا بوده‌اند که باید دید با جذب مهاجم خارجی، این 
طلسم شکسته خواهد شد یا همچنان روزهای بحرانی 

خط حمله سرخ‌پوشان پایتخت تداوم پیدا می‌کند.

آلزایمر گلزنی به سراغ آل‌کثیر
 و علیپور آمد!

برابر صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1402/08/09 شرکت مزبور به 
واصله مورخ 1402/08/13 که در تاریخ 1403/05/06 از لحاظ واریز هزینه 

های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
مرکز اصلی شــرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه در استان هرمزگان به 
نشانی : قشم-  میدان امام خمینی)میدان شهرداری(کوچه معلا- کد پستی 

7951898973 تغییر و اصلاح یافت.

آگهی تغییرات شرکت محبوب سلولزان 
هرمزگان قشم )سهامی خاص(

به شماره ثبت 7159 و شناسه ملی 1401104144

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده 
مــورخ 1403/01/19 و هیأت مدیره مــورخ 1403/01/20 به واصله مورخ 
1403/4/20 کــه در تاریــخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1_  مندرجات بند 2 ذیل ماده 13 اساسنامه به شرح ذیل تغییر و اصلاح 
یافت:  اعضای هیأت مدیره مرکب از 3 الی 5 نفر می باشــد که از بین مجمع 

عمومی عادی برای مدت دو سال انتخاب می گردند.
2_آقایــان علی اصغر قربان زاده به شــماره ملــی 2091910112 به 
ســمت رئیس هیأت مدیره )عضو موظف(،محمد باقر فریدنی به شــماره 
ملی 1280889594 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره )عضو غیر موظف(، 
داریوش میر بلوکی به شماره ملی 2649272971 به سمت مدیر عامل و عضو 
هیأت مدیره )عضو موظف( ، هادی طالبیان مقدم به شماره ملی 0491603320 
و محمد حسین مســعودی ندوشن به شماره ملی 0082205132 به سمت 

اعضای غیر موظف هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
3_کلیه اسناد و اوراق تعهدآور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات و سایر اوراق 
تجاری با امضای مدیر عامل و یکی از اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شرکت وهمچنین 

اوراق و مکاتبات اداری با امضای مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
4_انجام اقدامات مندرج در ماده 14 اساسنامه به شرح ذیل به مدیر عامل 
تفویض گردید 1_انجام کلیه امور تجاری شرکت 2_انجام هرگونه دادوستد 
اموال منقول و غیر منقول 3_انعقاد انواع و اقسام قرارداد ها و وصول و دریافت 
وجــه و هــر نوع مطالبات پرداخت و وجوه 4_مذاکره و دریافت وام از بانکها 
_موسسات تجاری_بنگاه ها و اشخاص 5_وارد کردن هر نوع کالای وارداتی و 
صدور هرگونه کالا صادراتی 6_تنظیم مفاصا حساب و تصفیه حسابها 7_شور 
و مذاکره و ســازش و حل و فصل دوســتانه در مورد کلیه مســائل مربوط به 
شــرکت 8_ارجاع هریک یا کلیه اختلافات شــرکت به داوری اقامه دعاوی و 
دفــاع از دعاوی و تعیین وکیل به این منظور 9_انعقاد هرگونه قرارداد خرید و 
فروش و شرکت در هرگونه مناقصه و مزایده 10_انعقاد هرگونه قرارداد اجاره و 
استیجاره با حق فسخ و یا حق ادعای خسارت یا بدون آن 11_افتتاح حساب در 
بانکها و در موسسات مالی، اعتباری و سایر موسسات تجاری و انتقال و مسدود 
کردن حسابهای مزبور 12_نصب و عزل عاملین و وکلا و نمایندگان و کارمندان 
بــا حق تعیین حقــوق و حق الزحمه و حق الوکاله و پاداش انها 13_واگذاری  
نمایندگی و عاملیت و شــرکت در نمایندگی دیگران 14_تفویض اختیارات 
لازم برای انجام امور فنی و اداری جاری شرکت به اشخاص حقیقی و حقوقی.
5_موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت نهان نیک نگر به سمت حسابرس 
و بازرس قانونی اصلی و موسسه وانیا نیک تدبیر به سمت بازرس قانونی علی البدل 

برای مدت یک سال )منتهی به تاریخ 1403/12/30( انتخاب گردیدند.
6_روزنامه کثیرالانتشار ایران جهت درج آگهی های شرکت برای مدت 

یک سال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت صبا سورن قشم
)سهامی خاص(

به شماره ثبت 5757 و شناسه ملی 14006445422

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/01 که 
در تاریخ 1403/05/06 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است:
موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساســنامه به شرح ذیل 

افزایش و اصلاح یافت:
فعالیت بســته بندی با عنوان محصول بســته بندی ماهی خشــک و 
عملیات های مرتبط طبق مجوز شــماره 378 مورخ 1403/05/01 سازمان 

منطقه آزاد قشم.

آگهی تغییرات شرکت فرآوری ساردین قشم 
)با مسئولیت محدود(

به شماره ثبت 916 و شناسه ملی 10861504541

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیأت مدیره مورخ 
1403/03/06 کــه در تاریخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1- خانم رویا عابدینی به شــماره ملی 3380061514 به سمت رئیس 
هیئت مدیره ،آقایان ادریس نور قنبر زهی به شــماره ملی 3620486913 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره و مهدی بهزادنیا به شماره ملی 3621431349 
به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2- کلیــه اوراق و اســناد بهــادار و تعهــداور شــرکت از قبیــل 
چک،ســفته،بروات،قراردادها،عقود اسلامی با امضای رئیس هیئت مدیره یا 
مدیر عامل همراه با مهر شرکت و همچنین نامه های عادی و اداری با امضای 

رئیس هیئت مدیره یا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
3- آقایان علی فرهیان فر و سعید جبا به ترتیب به سمت بازرس اصلی 

و علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت اریا خدمات ستاره 
جنوب خاورمیانه قشم)سهامی خاص(

به شماره ثبت 7044 و شناسه ملی 14010534000

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

خلاصه اظهارنامه و اساسنامه شرکت گلسا امان آداک قشم که در تاریخ 
1403/05/03 تحت شماره 7757 و شناسه ملی 14013583620 در این اداره 
به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم در روزنامه کثیرالانتشار آگهی می شود:

1(موضوع فعالیت شــرکت: صادرات واردات و فروش کالا صدرات ، 
واردات و فروش کلیه کالا های مجاز داخلی و خارجی و انجام کلیه عملیات 
بازرگانی و ایجاد نمایندگی در داخل و خارج از کشور ،شرکت در مناقصات 
و مزایدات داخل و خارج از کشــور و عقد قرارداد  با اشــخاص حقیقی و 
حقوقی داخلی و خارجی ، شــرکت در نمایشــگاه های داخلی و خارجی و 
ســرمایه مشترک در مورد موضوع با شرکتهای داخلی و خارجی و دریافت 
تســهیلات از کلیه موسسات مالی و اعتباری و بانکهای داخلی و انجام کلیه 
عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره 116 مورخ 1403/01/26 

سازمان منطقه آزاد قشم.
2(مدت شرکت:از تاریخ ثبت به مدت نامحدود 

3( مرکز اصلی شــرکت قشم شهرک صنعتی طولا فاز یک ،معبر ماقبل 
آخر،خیابان اصلی،معبر اخر ، کوچه عطار نیشــابوری ، پلاک 0، 1730،طبقه 

همکف،کد پستی 7956170981_دفتر شرکت گلسا امان اداک قشم.
4(سرمایه شرکت:مبلغ 100.000.000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم با 
نام 1.000.000 ریالی که سی و پنج درصد آن معادل 35.000.000 ریال طی 
گواهی شماره 403/1504/2242 مورخ 1403/01/27 بانک اینده شعبه قشم 

پرداخت گردیده است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.
5(خانــم زهره یزدیان پور به شــماره ملی 1285538412 به ســمت 
نایب  رئیس هیئت مدیره ، اقای حســین حقایق خراســانی به شــماره ملی 
1280260289 به سمت رئیس هیئت مدیره و سید محسن حقایق خراسانی 
به شماره ملی 1285010663 به سمت مدیر عامل و عضو هیئت مدیره برای 

مدت دو سال انتخاب گردیدند.
6( کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شــرکت از 
قبیل چک،سفته و بروات و عقود اسلامی و قراردادها با امضای منفرد رئیس 
هیــأت مدیــره و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل و عضو 

هیأت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
7(اختیارات مدیر عامل:طبق اساسنامه شرکت می باشد.

8(خانم ها فخر الســادات  عماد الســاداتی به سمت بازرس اصلی و 
فاطمه عظیمی به ســمت بازرس علی البدل برای مدت یک ســال انتخاب 

گردیدند.
9(روزنامه کثیرالانتشــار صبح ســاحل جهت درج آگهی های شرکت 

تعیین گردید.
10(اساســنامه شــرکت مشــتمل بر 64 ماده و 11تبصــره در مورخ 

1403/01/29 به تصویب رسید.

آگهی تاسیس شرکت گلسا امان آداک قشم 
)سهامی خاص( 

به شماره ثبت  7757 و شناسه ملی14013583620

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/08 به 
واصله مورخ 1403/05/08 که در تاریخ مورد اشــاره از لحاظ هزینه های 

ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
_موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساســنامه به شرح ذیل 

افزایش و اصلاح یافت.
فعالیت های بســته بندی با نام محصول:بســته بندی ماهی خشک و 
انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت  اقتصادی شماره 397 مورخ 

1403/05/08 سازمان منطقه آزاد قشم.

china yellow  river   qeshm آگهی تغییرات شرکت

به شماره ثبت 2125 و شناسه ملی 10861516514

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

)با مسئولیت محدود(

برابــر صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور فوق العــاده مورخ 
1403/04/18 شرکت مزبور به واصله مورخ 1403/05/01 که طی نامه 219/ت/ق 
مورخ 1403/04/31 به تائید اداره تعاونئ ، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان قشم 
رسیده است و در تاریخ  1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
سهام اعضاء طبق ماده 9 اساسنامه به صورت نابرابر تقسیم شود و مورد 

تصویب اعضاء و مجمع قرارگرفت.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی 
خانه تجارت امید قشم 

به شماره ثبت  7652 و شناسه ملی 14013072199

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 1403/04/19 
شــرکت مزبور به واصله مورخ 1403/04/27 که در تاریخ 1403/05/08 
از لحــاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده 

است:
خانم آســیه مالکی و آقای عبدالسلام ملائی پلی به ترتیب به سمت 

بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک ســال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت سلطان دریای شناور 
قشم )سهامی خاص(

به شماره ثبت 7252 و شناسه ملی 14011485250

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیئت 
مدیره مورخ 1403/04/18 شــرکت مزبور به واصله مورخ 1403/05/08 
که در تاریخ 1403/05/09 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
1-آقایان حمید شاهنگی به شماره ملی 1280313293 به سمت رئیس 
هیئت مدیره ،حمید جوانمرد امام قیسی به شماره ملی 1289571732 به سمت 
مدیر عامل و عضو هیئت مدیره و امید شاهنگی به شماره ملی 1290997721 

به سمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
2-مکاتبات عــادی و اداری با امضای منفرد مدیر عامل همراه با مهر 
شرکت کلیه مکاتبات،اسناد،اوراق تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک ، 
سفته ، بروات، عقود اسلامی و قراردادها با امضای مدیر عامل منفردا همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.

آگهی تغییرات شرکت سنگستان فردوس 
قشم)سهامی خاص(

به شماره ثبت 2607 و شناسه ملی 14001919752

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1403/05/01 که 
در تاریخ 1403/05/08 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است:
_ موضوع فعالیت شــرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل 
افزایش و اصلاح یافت :فعالیت های بســته بندی با عنوان محصول بســته 
بندی ماهی خشک و کلیه عملیات های مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی 

شماره 369 مورخ 1403/04/30 سازمان منطقه آزاد قشم.

آگهی تغییرات شرکت فیدار آبزی آفتاب قشم 
)با مسئولیت محدود(

به شماره ثبت 7553 و شناسه ملی 14012690389

رویا زاهد نیا - رئیس اداره ثبت شرکتها 

رویا زاهد نیا- رئیس اداره ثبت شرکتها 

کارنامه ناامیدکننده مهاجمان پرسپولیس؛



موزیک های برترموزیک های برتر
این هفته :این هفته :

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱-بترس از محسن یگانه

۲-مقصر منم از آصف آریا
۳-مرور از حامیم

۴-دلگیر از عرفان طهماسبی
۵-چشمون سیاه از ناصر زینعلی

۶-متاسفانه از مجید رضوی
۷-عوض شدی از علی یاسینی
۸-بد کردی از مسعود صادقلو

۹-گیتار کولی از کیارش
۱۰-وقتشه بری از اشوان

مهارت های زندگی

پاک کردن لکه وایتکسپاک کردن لکه وایتکس
 از روی لباس از روی لباس

آشپزیدکوراسیون و چیدمان
مواد لازم :

برای قارچ ورقه شده  250 گرم
سوسیس دودی کوکتل خرد شده	

50 گرم
رب گوجه فرنگی1 قاشق غذاخوری

پیاز متوسط	     1 عدد
250 گرم خامه	

فلفل سبز ریز شده      یک لیوان
500 گرم 		 ماکارونی

1 حبه 		 سیر
2 قاشق 		 آرد

100 گرم 		 کلم بروکلی
3 قاشق روغن سرخ کردنی	

به مقدار لازم  		 نمک و فلفل
طرز تهیه :

برای درست کردن پاستا قارچ و بروکلی ابتدا پاستا را در آب جوش و نمک 
بریزید و طبق دســتور روی بسته آن را بپزید و آبکش کنید. در این فاصله 

سس را آماده نمایید.
پیاز را خرد کرده و با روغن سرخ کردنی تفت دهید تا سرخ شود. سیر را له 

کرده و با پیاز تفت دهید تا عطر آن بلند شود. 
در مرحله بعد فلفل را خرد کرده و کمی تفت دهید ، قارچ را خرد کرده و 

بریزید.
بعد از کشیده شدن آب قارچ ، آرد را بریزید و همه مواد را با هم مخلوط کنید. 

حالا رب گوجه را هم بریزید و کمی تفت دهید تا رنگ دهد.
در کاســه کوچکی دو سوم پیمانه آب را با 250 گرم خامه مخلوط کرده و 
داخل مواد بریزید و اجازه دهید بجوشد تا سس غلیظ شود. مدام هم بزنید 

تا ته نگیرد.
کلم بروکلی را خرد کرده و بریزید ، چند دقیقه بعد سوســیس و کوکتل را 
هــم خرد کرده و اضافه نمایید و اجازه دهید همه مواد برای 15 دقیقه با در 

بسته و شعله ملایم بپزد. 
حواستان باشد ته نگیرد.

در آخر پاســتا را داخل 
سس بریزید و کمی تفت 
دهید تا بــا هم مخلوط 
شوند. ســپس در ظرف 
مورد نظر بکشید و میل 

کنید.

پاستاپاستا
 قارچ و بروکلی قارچ و بروکلی

             همان طور که می‌دانید وایتکس ماده پاک‌کننده شیمیایی و قوی 
است که در تماس با لباس رنگی یا مشکی، رنگ آن را از بین می‌برد و در 
نهایت رنگ بافت اصلی لباس مشخص می‌شود. پس شما نمی‌توانید 

لکه وایتکس را مانند لکه‌های غذایی یا رنگی دیگر پاک کنید.
با این حال شما می‌توانید لکه دائمی وایتکس را با شیوه های خاص 
خنثی کنید و آن را به همراه شیوه های گوناگون رنگ کنید. پس توصیه 
می‌کنیم چنانچه می‌خواهید لباس یا فرشــتان را با وایتکس بشویید، 
حتماً شیوه درست اســتفاده از وایتکس را بررسی کنید و درباره آن 

تحقیق بیشتری کنید.
لکه وایتکس روی لباس مشکی را با الکل پاک کنید

برای پاک کردن لکه وایتکس از روی لباس مشکی شما به قدری الکل 
صنعتــی و پنبه احتیاج دارید. در حقیقت الکل لکه وایتکس را پاک 
نمی‌کند، ولی سبب می‌شود که رنگ قسمت های دیگر لباس پخش 
شــوند و روی لکه وایتکس قرار گیرند و لکه سفید یا صورتی را به 

رنگ پارچه تبدیل کند.
چگونه لکه وایتکس را خنثی کنیم؟

پیش از هر چیز بهتر است بدانید که لکه وایتکس روی لباس ماندنی 
اســت و رنگ لباس را از بین می‌برد. پس اگر اقدامات لازم را انجام 
ندهید، امکان دارد لکه وایتکس روی لباس پخش شود و همه رنگ 
لباس را از بین ببرد و حتی سبب سوراخ شدن بافت لباس و صدمه 
بیشــتر هم بشود. در این صورت سفارش می‌کنیم قبل از ترمیم لکه 

وایتکس روی لباس، آن را خنثی کنید.
لکه وایتکس روی جین

جین‌های تیره بیشتر رنگ زیادی بر روی خود دارند، که می‌تواند سبب 
شود شیوه الکل به خوبی کار کند. می‌توانید لکه را با یک تکه پارچه 
جین بپوشانید یا آن را با یک سوراخ، شبیه جین‌های از اول پاره کنید.

                 با داشتن یک میز مرتب درس خواندن و انجام دادن 
تکالیف نیز لذت‌بخش‌تر و راحت‌تر می‌شود؛ بنابراین چیدمان 
میــز تحریر بر بهبود و عملکرد و افزایش ســرعت یادگیری 
می‌تواند تاثیر بگذارد. باتوجه‌به ابعاد میز، چیدمان اتاق، جنسیت 

و سن فرد محصل چیدمان میز تحریر نیز متفاوت خواهد بود.
1- مرتب کردن:

- قبل از شروع چیدمان، میز را کاملاً خالی کنید. از شر هرگونه 
وسیله غیرضروری خلاص شوید و فقط وسایلی را که به طور 

مرتب از آنها استفاده می کنید، نگه دارید.
• سطح میز را تمیز کنید و گرد و غبار را از آن بزدایید.

• اقلامی را که به طور مرتب از آن ها استفاده می کنید شناسایی 
کنید.

• اسناد و مدارک را مرتب کرده و در پوشه ها یا قفسه ها قرار 
دهید.

2- موقعیت یابی :
•  میز را در مکانی قرار دهید که نور کافی و تهویه مناسب داشته 

باشد، ترجیحاً در نزدیکی پنجره.
•  از منابع نور مصنوعی مناسب مانند چراغ مطالعه با نور ملایم 

و بدون سایه نیز استفاده کنید.
•  محل قرار گیری چراغ مطالعه باید به گونه ای باشد که از تابش 

مستقیم نور خورشید به چشم کودک جلوگیری شود.
•  میز را طوری قرار دهید که فضای کافی برای حرکت داشته 

باشید و به راحتی بتوانید به تمام نقاط آن دسترسی پیدا کنید.
•   دور از حــواس پرتــی مانند تلویزیون، در یا پنجره های پر 

رفت و آمد قرار دهید.
3- انتخاب میز و صندلی مناسب:

•  ارتفاع میز: ارتفاع میز باید به گونه‌ای باشد که آرنج کودک 
در حالت نشسته، زاویه‌ای 90 درجه با زمین تشکیل دهد و مچ 

دستش صاف روی میز قرار بگیرد.
•  ابعاد میز: میز باید فضای کافی برای قرار دادن لوازم تحریر، 

کتاب‌ها، لپ‌تاپ و ... داشته باشد.
•  صندلی: صندلی باید پشتی داشته باشد و ارتفاع آن قابل تنظیم 
باشد تا کودک در حالت نشسته، کاملاً راحت باشد. پاهایش باید 

به طور کامل و صاف روی زمین قرار بگیرند.
4- چیدمان:

• مهم ترین وسیله خود را، مانند لپ تاپ یا مانیتور، کیبورد در 
مرکز میز قرار دهید.

• وسایلی که بیشتر از آنها استفاده می کنید را در دسترس خود 
قرار دهید. مثلا خودکار، دفترچه یادداشــت و موس کامپیوتر 
را در دســترس قرار بدهید در هنگام استفاده نیازی به حرکت 
زیاد نداشته باشید. برای کودکان خود دفتر، دفترچه یادداشت، 

خودکار، مداد و پاک کن و ... قرار بدهید. 
• از جاقلمی، جامدادی و نظم دهنده های مختلف برای مرتب 

نگه داشتن لوازم استفاده کنید.
• از تقسیم کننده ها، قفسه ها، شلف ها و سینی ها برای مرتب 

نگه داشتن لوازم خود استفاده کنید.
• اشیاء الهام بخش مانند عکس های خانوادگی، گیاهان یا نقل 
قول های انگیزشی را به میز خود اضافه کنید. اما برای میز تحریر 
کودک خود وســایل تزئینی و غیرضروری را از روی میز دور 

نگه دارید تا حواس شان پرت نشود.
 •  چیدمان دیوار بالای میز تحریر: در تزیین میز تحریر نوجوان 
قرار نیســت فقط به خود میز اکتفا کنیــم. دیوار بالای میز )در 
صورتی که میز مقابل دیوار باشــد( یا حتی اطراف آن هم جزء 
قلمرو میزتحریر به حساب می آیند پس بهتر است از آن ها هم 

برای اجرای ایده های چیدمان میز تحریر استفاده کنید. 
•  می توانید از دیوارهای برای نصب تقویم، عکس های مدرسه 
یا عکس های خانوادگی، خلاصه درس ها و مطالب آموزشی 
و •  اســتفاده کنید و البته کتابخانه و قفســه های دیواری هم 

فراموش نکنید.
4- ارگونومی:

•  از صندلی ارگونومیک استفاده کنید که از کمر و ستون فقرات 
شما پشتیبانی کند.

•  ارتفاع میز و صندلی را طوری تنظیم کنید که آرنج هایتان در 
زاویه 90 درجه و مچ دستانتان صاف باشد. پاهایتان باید صاف 

روی زمین و به طور کامل روی زمین قرار بگیرند.
•  صفحه نمایش کامپیوتر را طوری تنظیم کنید که در ســطح 

چشم شما باشد و مجبور نباشید گردن خود را خم کنید.
• از پایه های مچی برای جلوگیری از خســتگی مچ دســت 

استفاده کنید.
•   در طول روز به طور مرتب از جای خود بلند شوید و حرکت 
کنید. سعی کنید هر 30 دقیقه یکبار به مدت چند دقیقه از جای 

خود بلند شوید و راه بروید.

راهنمای کامل راهنمای کامل 
چیدمان چیدمان 
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